
Jirkovské
noviny

w
w

w
.j

ir
ko

v.
cz

měsíčník města J i rkova 
a obcí Boleboř,  Strupčice a Vrskmaň

Prvním človíčkem 
Česka je malý 
J i rkováček Jakub
Jirkov se dočkal  zaj ímavého 
prvenství .  Jakub Hrabal  se 
narodi l  pouhých pětadvacet 
vteř in po půlnoci  a stal  se 
prvním Čechem roku 2018

"Kvůl i  volbám bagry 
urči tě nezamrznou"
Rozhovor se starostou 
Jirkova Radkem Štejnarem 
o tom, co městu př inese 
rok 2018. Komunální 
volby,  velké invest ice  
a zřejmě i  prodej  Preciosy

Nová parkoviště 
už s louží J i rkovanům
Za loňský rok vznik lo v J i rkově na 
sto sedmdesát nových parkovacích 
míst .  A jen co se parkoviště 
otevřela,  jsou každý den plná
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VY ROZHODUJETE, MY POMÁHÁME NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM!

V letošním ročníku projektu ́ Vy rozhodujete, my pomáháme´, který orga-
nizuje řetězec Tesco, hlasovali zákazníci jirkovského supermarketu nej-
častěji pro místní skauty. Ti díky tomu získali třicet tisíc korun, za které 
opraví a vylepší chodby a šatny ve své klubovně. Na snímku zástupci 
jirkovského skautského střediska Martin ´Ninja´ Janoš (vlevo) a Roman 
´Kid´ Kotýnek přebírají symbolický šek. Předávají jim ho ředitel marketu 
Roman Sosna a místostarostka Dana Jurštaková.       Foto: Josef Dušek

Dotaz: Dobrý den, rád bych vás poprosil o změnu jízdních řádů 
linky číslo 313. Do změny 10. 12. nejezdil autobus na první dva vla-
ky pro směr Ústí a od změny se už nedá stíhat ani přestup na prv-
ní rychlík směr Praha. Myslím, že tento první autobus bude jezdit 
prázdný. Rád bych pochválil, že linka jezdí v pravidelném intervalu, 
a to i o víkendech. Hlavně jsem nečekal, že i v neděli bude jezdit 
úplně stejně, ale ubrané spoje ve špičkových časech pracovních 
dnů budou chybět.

Lubomír Polák, OMMaÚI: Na základě došlých podnětů a jednání 
s DPCHJ upraví odjezd prvního spoje linky č. 313 z jirkovského 
autobusového nádraží tak, abychom zajistili jeho návaznost na vla-
kový spoj ve směru do Prahy. Spoj linky č. 313 bude z autobuso-
vého nádraží ve směru ke Kauflandu odjíždět v 4:35. O schválení 
nového jízdního řádu bude DPCHJ žádat v co možná nejbližším 
termínu.

Dotaz: Dobrý den, povrch komunikace v Jablůčkově ulici je  
v katastrofálním stavu již několik let a bez jakékoli opravy. Důrazně 
žádáme o neprodlenou nápravu tohoto stavu.

Lubomír Polák, OMMaÚI: S celkovou opravou komunikace v uli-
ci Jablůčkova se počítá v roce 2018.

Jirkováček Jakub je 
prvním človíčkem ČR
Nová parkoviště už slouží 
lidem
Spojení Vinařické ulice: 
Tesco změní adresu 
Rozhovor se starostou 
Radkem Štejnarem
Co se událo v kultuře
Kulturní pozvánky
Co dělají naši školáci
Z místních organizací 
Karel Kludský - V. díl
Z jirkovského sportu
Kulturní servis
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Obsah Ať máte dostatek toho, 
co vás činí šťastnými

Nejbližší veřejné zasedání
městského zastupitelstva se 
koná 14. února. Začíná  
ve 13 hodin v zasedací míst-
nosti radnice.

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

Co popřát do nového roku všem 
lidem v Jirkově a vyhnout se kli-
šé? Dvacet tisíc lidiček. A každý 
Váš den v roce může být jiný. 

Budou dny naplněné velkými 
událostmi. Narodí se Vám dítě.      
Požádáte svého milého/milou  
o ruku. Změníte práci, kde Vás to netěšilo. Vezmou 
Vás na vysokou školu. 

A budou dny, kdy si budete přát málo. Třeba si jen 
ráno chvíli přispat. Nebo stihnout trolejbus. Přečkat 
otravnou chřipku. Nebo ať se mamka dneska neptá, 
co bylo ve škole.

Dvacet tisíc Jirkovanů a 365 dní. To je více než 
sedm milionů přání!

A tak zjistíte, že popřát zdraví a pohodu do celého 
roku možná zaznělo už stokrát, ale pořád to není kli-
šé. Bez nemocí a s úsměvem si dokážete s každým 
dnem roku 2018 poradit. Vy nejlépe víte, co vás činí 
šťastnými. Tak ať toho máte dostatek.

             Radek Štejnar, starosta Jirkova

Zákazníci Tesca přisoudili třicet tisíc 
místním skautům. Opraví si klubovnu

     

Narození dítěte by mohlo 
být symbolem celého roku

Víte, co je pro Jirkov první velkou 
událostí roku 2018? Narození Kubíč-
ka Hrabala! Na svět přišel jen pět-
advacet vteřin po půlnoci a bylo by 
nádherné, kdyby se tahle radostná 
událost stala symbolickou pro celý 
náš rok. 

Představte si, že bychom do nového roku vstoupili  
s takovou radostí, jako rodiče malého Jakuba. Tělo plné 
endorfinu, hormonu štěstí. Šťastní, dojatí, hrdí.

Že bychom si jako oni vážili a užívali každého další-
ho dne. Těšili se z radosti svých blízkých, jako budou 
Hrabalovi nadšení z každého úsměvu svého synka.

Nebo kdybychom měli každý den plný úžasných  
a velkých objevů, jako malý Kuba. Mít každý den chuť  
a odvahu zkusit věci, které jsme nikdy nedělali. A ra-
dost, když je zvládneme.

Všimli jste si, že je v každém odstavci slovo radost? 
To není náhoda. Přeji nám všem, ať jí máme v novém 
roce co nejvíce! 

                Dana Jurštaková, místostarostka Jirkova
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ROZPOČET A INVESTICE

Schválený rozpočet na letošní 
rok je schodkový, výdaje převyšují 
příjmy o zhruba 63 milionů korun.  
Velký podíl na tom mají právě ka-
pitálové výdaje, tedy investice.

Nemalá část peněz půjde do již 
zahájených akcí, například rekon-
strukce Dvořákovy ulice, zasíťo-
vání pozemků v lokalitě Na Skalce 
nebo úprav v ulici Osvobození.

Na dorovnání schodku v rozpoč-
tu použije Jirkov peníze našetře-
né z minulých let a také přebytek  
z právě skončeného roku. Vol-
ných finančních prostředků má 
město stále dostatek.

Největší novou stavbou příští-
ho roku bude přebudování domu  
v Tyršově ulici na interaktivní 
hasičské muzeum a moderní in-
focentrum. Na stavební úpravy, 
nákup audiovizuální techniky i ob-
sahovou náplň je vyčleněno třicet 
milionů korun. Při projednávání 
rozpočtu to byl jediný bod sporu, 
opoziční zastupitelé chtěli akci 

odložit. Většina přítomných ale 
projekt podpořila už pro letošek.

Kromě toho je plánovaná celá 
řada dalších akcí, v seznamu jich 
je celkem sedmadvacet (část vy-
braných akcí najdete v tabulce 
vlevo). 

Vedle investičních peněz má 
navíc radnice připraveno přes 
dvacet milionů korun na opravy 
a údržbu. Za ně se budou rovněž 
opravovat chodníky, silnice, scho-
diště a podstatná část je také vy-
členěna do škol a školek. 

Zastupitelé se při diskuzi  
o investicích zastavili také u re-
konstrukce sportoviště u ZŠ Ne-
rudova. „S touto investiční akcí 
počítáme jako první ´pod čarou´,“ 
ujistil starosta Radek Štejnar. 
„Pokud v průběhu roku uvidíme, 
že se nám některé akce podařilo 
vysoutěžit za méně peněz, do re-
konstrukce se pustíme."          (jd)

Zastupitelé v rozpočtu 
na rok 2018 schválili 
investiční výdaje za  
114 milionů korun

CHARITATIVNÍ ADVENT

Vybrané investiční akce plánované na rok 2018
● Rekonstrukce čp. 23 v ulici Tyršova - informační centrum a hasič-
   ské muzeum - 30 milionů
● Pokračování rekonstrukce Dvořákovy ulice - 23,5 milionu
● Rekonstrukce spodní části Chomutovské ulice - 4,5 milionu
● Rekonstrukce komunikací a parkovacích stání v ul. SNP, Školní  

      a Mládežnická - 4,5 milionu
● Modernizace plynové kotelny ZŠ Nerudova - 2,8 milionu
● Rekonstrukce dvou velkých koupelen a směšovací stanice  

       v MěÚSS U Dubu - 5,3 milionu
● Rekonstrukce vzduchotechniky ZŠ Studentská - 2,5 milionu
● Vybudování cyklostezky u mostu ve Dvořákově ulici - 2,5 milionu
● Rekonstrukce vzduchotechnického zařízení 2. ZŠ - 2,5 milionu
● Regulace tepla, zastínění oken tělocvičny 4. ZŠ - 1,8 milionu
● Vybudování chodníku u rybníka na Březenci - 2,5 milionu
● Rekonstrukce lávky pro pěší přes Bílinu za Preciosou - 800 tisíc
● Výcviková louka pro psy v ulici Školní - 200 tisíc

Město letos proinvestuje přes sto 
milionů. Využije našetřené peníze

Pronásledovat a otravovat: Ředitel 
chce Jirkov vyčistit od ´slimáků´

Opilci, feťáci a různí pobudové, 
kteří žebrají, rozhrabávají popelni-
ce a na ulici nabízejí kradené par-
fémy. To je skupina lidí, na které 
se nyní zaměřili jirkovští strážníci. 
Pracovně jim říkají ´slimáci´.

„Tihle lidé se také různě plazí 
po městě a zanechávají za se-
bou nechutnou stopu,“ vysvětluje 
přiléhavost výrazu nový ředitel 
městské policie Martin Řehůřek. 
Když se dnes na strážnici řekne 
´slimáci´, všichni už vědí, o jaké 
skupině lidí je řeč.

„Strážníci mají za úkol během 
služby tyhle ´slimáky´ vyhledávat, 
pronásledovat a v rámci svých zá-
konných možností otravovat, aby 
jim pobyt ve městě znepříjemnili,“ 

MĚSTSKÁ POLICIE

prozradil šéf strážníků. Mohou je 
třeba vykázat z místa nebo před-
vést na policejní služebnu kvůli 
zjištění totožnosti. Jak Řehůřek 
doplnil, jednou z jeho priorit je 
město od ´slimáků´ vyčistit.

Zmíněná skupina lidí má na 
svědomí celou řadu přestupků, 
kterými ostatní obtěžují. Jde na-
příklad o zapáchající opilce pře-
spávající na zastávkách MHD, 
bezdomovce žebrající u marketů 
nebo pobudy, kteří močí na ulici či 
rozhrabávají popelnice. 

Nezřídka jde o lidi hledané Poli-
cií ČR, jako tomu bylo i v případu 
z konce minulého roku. Strážní-
ci si v Nových Ervěnicích všimli 
muže, který odpovídal popisu hle-
dané osoby. Předvedli ho na po-
licejní služebnu a už tam zůstal. 
Na dotyčného byl totiž opravdu 
vydán příkaz k zatčení, jelikož se 
vyhýbal soudu. Teď už se mu ne-
vyhne.                                       (jd)

Trhy vynesly znovu 
rekordní výtěžek

Jedenáctý ročník Jirkovského 
charitativního adventu vynesl 
opět rekordní výtěžek. Školáci, 
senioři, děti z dětského domova 
a další dobrovolníci ve stáncích 
prodali výrobky za 172 483 Kč. 
Padl také individuální rekord, 
ZŠ Budovatelů utržila celkem  
31 748 Kč, což je také nejvíc, co 
kdy jednotlivá organizace získala. 
Peníze pomohou opět postiže-
ným dětem, a to přes Nadační 
fond Cesta proti bolesti.

Jirkovský charitativní advent byl 
jednou z akcí projektu 15 let part-
nerství měst Jirkova a Brand - Er-
bisdorfu, který finančně podpořil 
Euroregion Krušnohoří.            (jd)

Ředitel městské policie v Jirkově 
Martin Řehůřek.

Jirkovští zastupitelé na prosincovém zasedání, kde mimo jiné schvalovali 
rozpočet města na rok 2018.                                                   Foto Josef Dušek

Rozpočet na rok 2018
Celkové příjmy: 315,8 mil.
- z toho daňové: 263 mil.

Celkové výdaje: 378,9 mil.
- z toho běžné: 265 mil.
- investice: 113,8 mil.
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Nová ulice se jmenuje Ke Koupališti
Obyvatelé rodinných domů na 

severovýchodním okraji Jirkova 
budou bydlet v ulici Ke Koupališti. 
Rozhodli o tom jirkovští zastupi-
telé, kteří pro nově vznikající ulici 
schválili název navržený lidmi.

Dnes se lokalitě zatím říká ´Na 
Skalce´, podle nedaleké ulice. 
Město tu buduje inženýrské sítě   
a v budoucnu na místě vyroste tři-
cet rodinných domů.

Pojmenování schválené za-
stupiteli vychází z místopisu. 
Skrz lokalitu vede cesta k Novo-
mlýnskému rybníku a dál potom  
k červenohrádeckému koupališti. 

Radnice při hledání názvu uspo-
řádala internetovou anketu mezi 
obyvateli. Návrhů přišlo několik 
desítek. Řada z nich byla místo-
pisná (např. Sadová, U Drůbežár-
ny, Pod Vrchem), jiní navrhovali 
pojmenovat ulici po významných 
osobnostech. Ať už místních 
(MUDr. Záleského, Kühnova,  
plk. Seidla) nebo celostátních 
(Jana Třísky, Václava Havla). Ne-
chyběl ani podnět k pojmenování 
po Járu Cimrmanovi.

 Některé zajímavé návrhy plá-
nuje město využít v budoucnu pro 
další nové ulice.                       (jd)

Poplatek za odpad bude stejný jako 
loni. Zrušit ho by bylo krátkozraké

Lidé v Jirkově budou příští rok 
za svoz odpadu platit 508 korun, 
tedy stejně jako letos. Poplatek 
stanovuje vyhláška, kterou na 
prosincovém zasedání schválili 
zastupitelé.

Oproti uplynulému roku se tak 
pro většinu Jirkovanů nic ne-
mění, stejná zůstává částka  
i způsob placení.  Roční popla-
tek je třeba zaplatit nejpozději do  
15. prosince 2018, je však možné 
jej uhradit i ve čtyřech splátkách, 
konkrétně do 15. února, 15. květ-
na, 15. srpna a 15. listopadu.

Poplatek vybraný od občanů 
nepokrývá kompletní náklady na 
svoz a likvidaci odpadu. Třeba  
v roce 2016 to bylo přes šestnáct 
milionů korun, z toho na poplat-
cích se vybralo necelých devět 

milionů. Zbytek muselo doplatit 
město z rozpočtu. Menší část  
(1,2 milionu) se mu vrátila díky 
odměně za vytříděný odpad.

I to je důvod, proč město neu-
važuje o zrušení poplatku, jak se 
to stalo v sousedním Chomutově. 
„Jde o službu pro občany, s níž 
má město spojené nemalé nákla-
dy. Poplatek je alespoň částečně 
vyvažuje,“ říká starosta Radek 
Štejnar. 

Dívá se však ještě dál. V roce 
2024 začne platit zákaz skládko-
vání a nikdo neví, kolik bude lik-
vidace odpadu stát. Rozhodně to 
bude více. „Městské rozpočty na 
to nemusí stačit a zavádět potom 
znovu poplatky s daleko vyšší 
sumou - to může být pro lidi šok,“ 
dodává.                                            (jd)

NOVÁ VYHLÁŠKA

▲ Starosta Radek Štejnar nad postýlkou s rodiči malého Jakuba - Danielou a Martinem Hrabalovými.
▼ Dvoudenní Kubíček návštěvu starostů, hejtmana i novinářů spokojeně prospal.                   Foto 2x Josef Dušek

PRVNÍ V REPUBLICE

Jirkováček Jakub je prvním dítkem roku

JMÉNO PRO ULICI

Pouhých pětadvacet vteřin po 
půlnoci na Nový rok se do světa 
rozkřičel malý Jakub Hrabal z Jir-
kova. Stal se tak nejen prvním Jir-
kováčkem, ale také vůbec prvním 
dítkem, které se v České republi-
ce v roce 2018 narodilo. 

Dva dny nato se za rodinou 
do kadaňské porodnice vypravil  
i starosta Jirkova Radek Štejnar. 
S sebou vezl nejen květinu a věc-
né dary, ale také symbolický šek 
na deset tisíc korun jako dar od 
jirkovské radnice. „Je to vůbec 
poprvé, co má Jirkov prvního ob-
čánka České republiky, naprosto 
výjimečná událost,“ dodal k mi-
mořádnému daru. Peníze uvolnil 
ze svého fondu starosty. 

Malý Jakub se narodil Daniele  
a Martinu Hrabalovým jen pár vte-
řin po půlnoci. „Věděli jsme, že to 
bude 1. ledna. Ale že tak brzy, to 
jsme vážně netušili,“ usmíval se 
šťastný tatínek. 

Klučina po narození měřil 50 
centimetrů a vážil 3670 gramů. 
Doma na něj čeká ještě bráška 
Tadeáš (2,5 roku). 

Společně s jirkovským starostou 
přišli rodičům blahopřát a předat 
dary také hejtman Ústeckého kra-
je Oldřich Bubeníček či starosta 
Kadaně Jiří Kulhánek.  

A oslavovaný Kubíček? Ten ce-
lou slávu a veškeré fotografování, 
natáčení a blahopřání spokojeně 
prospal v postýlcet. „Hlavně ať je 
zdravý. Děti přinášejí jen a jen ra-
dost,“ popřál rodině na závěr sta-
rosta.                   (jd)
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PARKOVACÍ MÍSTA

Z ulice Pod Přivaděčem, kde někteří kritici označovali parkoviště za zbytečné, poslali lidé naopak poděkování

Nová parkoviště už slouží lidem. 
A od prvního dne jsou plná

Čtyři z pěti velkých projektova-
ných parkovišť už slouží řidičům. 
A že byla nová místa potřeba, 
dokazuje každodenní zkušenost 
od jejich otevření - volných míst 
k zaparkování tu zůstává jen po-
skrovnu.

Někteří pochybovali, jiní 
teď děkují
Nejvíc parkovacích míst, celkem 

osmačtyřicet, vzniklo v ulici Pod 
Přivaděčem. O této stavbě se 
bouřlivě diskutovalo. Kritici z řad 
zastupitelů i některých místních 
obyvatel pochybovali, zda je tolik 
míst na úkor zeleně potřeba. Par-
koviště se otevřelo a většina míst 
je pravidelně obsazená. 

A co víc, vděční obyvatelé za něj 
městu poslali poděkování. „Chtě-
la bych Vám i všem pracovníkům 
stavební firmy za tuto dobře odve-
denou práci poděkovat. A to nejen 
za sebe, ale i za obyvatele byto-
vého družstva Úsvit, kteří toto par-
koviště již potřebovali,“ píše Dana 
Štarmanová, předsedkyně druž-
stva, do něhož patří dva vchody 
sousedící přímo s parkovištěm.

Pochybnosti zazněly také ohled-
ně parkoviště v ulici Osvobození, 
které vzniklo na místě zbourané-
ho domu. I to je ale pravidelně vy-
užívané, navíc už tolik aut nestojí 
nebezpečně podél silnice.

U polikliniky neparkují 
jen pacienti
O potřebnosti parkoviště před 

městskou saunou nepochyboval 
zřejmě nikdo. A také tady bývá os-
matřicet nových míst pravidelně 
obsazených do posledního.

Naprosto plné je každý den 
rovněž nové parkoviště před po-
liklinikou s necelou dvacítkou 
nových stání. Nutno však dodat, 
že zde zdaleka neparkují jen ná-
vštěvníci polikliniky, jak bylo pů-
vodně zamýšleno. Město chce 
také situaci řešit. „Uvažujeme, že 
během provozní doby polikliniky 
tu zavedeme parkovací kotouče 

nebo tu stání v tomto čase zpo-
platníme,“ říká starosta Radek 
Štejnar. Večer či o víkendech pak 
může parkoviště sloužit i lidem  
z nedalekých paneláků.

Kromě těchto velkých parkovišť 
město loni vybudovalo i několik 
menších. Třeba na návsi v Bře-
zenci vzniklo devět nových míst  
k zaparkování, ve Studentské 
ulici třináct, v Chomutovské šest  
a u autobusového nádraží pět.

Připravovaná parkoviště
Letos se nového parkoviště do-

čkají ještě lidé z ulic Mostecká  
a U Stadionu, na kraji silnice po-
dél tribuny vznikne skoro padesát 
nových parkovacích míst. 

I v dalších letech bude rozšiřo-
vání parkovacích míst pokračo-
vat. Naprojektované jsou napří-
klad v ulicích SNP a Mládežnická, 
několik jich vznikne i během re-
konstrukce Dvořákovy ulice. Na 
projektování dalších parkovacích 
ploch je letos vyčleněn milion ko-
run.                                          (jd)

Parkovací dům není řešení
V Jirkově loni vzniklo sto sedm-

desát nových parkovacích míst.  
A pár dní po otevření se zdá, ja-
koby nevznikla žádná - všechna 
jsou plná a v některých lokalitách 
zůstává parkování velký problém.

Není divu, počet automobilů  
v domácnostech stále roste. Dvě 
auta v rodině už dnes nejsou žád-
nou výjimkou. A to je stav, na který 
nebyla ani velká sídliště stavěna.

Pro ilustraci - před šedesáti lety 
složilo dvacetitisícovou zálohu 
na automobil u státní spořitelny 
šedesát Jirkovanů. A v roce 1980 
bylo v Jirkově pouze 1 431 auto-
mobilů!

Místa pro nová parkoviště se 
hledají těžko a  občas se mezi 
veřejností objeví zmínka o parko-
vacím domu. Jenže ten pro Jirkov 
není řešením. „Výstavba i provoz 
parkovacího domu jsou neskuteč-
ně drahé. Proto ho nestavějí ani 
větší města,“ poukazuje starosta 
Radek Štejnar. Jak navíc podotkl, 
dnes je trendem, že každý chce 
parkovat co nejblíže svému do-
movu.

Proto musí město přemýšlet  
o každém volném koutu a pečlivě 
plánovat rekonstrukce, do kterých 
lze zahrnout i výstavbu nových 
parkovišť.                                 (jd)

▲▲ Zcela zaplněné parkoviště 
před poliklinikou.
▲ Osvobození: parkování na 
místě zbouraného domu. 
◄ Ani v ulici Pod Přivaděčem 
moc volných míst nenajdete.
▼Plné parkoviště před saunou.
 Foto: Josef Dušek
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Mapka s nákresem nových uličních čar. Zeleně vyznačená Vinařická ulice. 

První setkání pracovních skupin pro tvorbu Komunitního plánu, které se 
konalo v zasedacím sále chomutovského magistrátu.

V současné době se formují 
pracovní skupiny, které budou 
komunitní plán zpracovávat. 
Do plánování jsou zapojeni 
všichni poskytovatelé služeb,  
zaměstnanci odborů sociál-
ních věcí, Úřadu práce ČR,  
městské policie z Chomutova 
i Jirkova, zástupci škol, vol-
nočasových aktivit a dalších 
organizací. Pokud by někdo 
z občanů měl zájem zapojit 
se do přípravy komunitního 
plánu nebo měl nějaké ná-
vrhy či připomínky, může se 
přihlásit u paní Jitky Markové 
na OSVaŠ Jirkov, markova@
jirkov.cz, tel. 474616463.

ZMĚNA ULIC

Jirkovská radnice pozmění ulič-
ní čáry v centru města. Na několi-
ka místech tak budou mít ulice jiný 
název, adresu však budou muset 
změnit pouze dva objekty.

Ke změně město sáhlo proto, 
aby napravilo nelogický stav Vi-
nařické ulice. Ta byla v minulos-
ti při přestavbách historického 
centra přerušena a její části na 
sebe nenavazovaly. Nyní začíná  
u domu čp.5 naproti kinu a vede 
směrem k Tescu, kde ale končí  
u vjezdu na parkoviště. Tam ji 
totiž nahrazuje ulice Smetanovy 
sady. Jenže Vinařická ulice pak 
zase pokračuje od křižovatky nad 
marketem kolem Kludského vily  
a dále.

Spojení Vinařické ulice: Tesco bude muset 
změnit adresu, lidí se úprava nedotkne

Po změně povede Vinařická 
ulice kolem Tesca, aby navazo-
vala na úsek nad křižovatkou. 
V této části nahradí ulici Smeta-
novy sady. Aby se však změna 
nedotkla lidí, kteří žijí v přilehlých 

Vzniká komunitní plán na další 
čtyři roky. Můžete být u toho

Právě končí platnost  Komunitní-
ho plánu  Jirkov 2012 – 2017, díky 
kterému se podařilo vybudovat  
v Jirkově síť sociálních služeb, 
která je schopná pomoci obča-
nům v tíživé situaci. Zároveň se 
formují pracovní skupiny, které 
budou zpracovávat podobný plán 
na další roky.

Díky komunitnímu plánu do-
šlo v minulých letech například  
k restrukturalizaci MěÚSS Jirkov,  
aby služby lépe odpovídaly potře-
bám občanů. Dnešním trendem 
je totiž umožnit seniorům co nej-
delší pobyt v domácím prostředí 
s pomocí pečovatelské služby  
a na přechodnou dobu využít od-
lehčovací službu v zařízení sociál-
ní péče.  V pobytových zařízeních 
jsou poskytovány služby senio-
rům vyžadujícím zvýšenou péči 
a osobám zdravotně postiženým. 

Byl zřízen i domov se zvláštním 
režimem, kde je poskytována 
mimořádná péče osobám posti-
ženým demencí. Vznikla rovněž 
odborná sociální poradna, která  
v rámci své činnosti zajišťuje so-
ciální a dluhové poradenství, kon-
zultace s právníkem nebo psycho-
logem. 

Potřebné služby v Jirkově po-
skytují i neziskové organizace, 
například Centrum pro zdravotně 
postižené Důstojný život nabízí 
osobní asistenci zdravotně po-
stiženým, nejčastěji tlumočení 
do znakového jazyka, doprovody  
k lékaři, na jednání s úřady, po-
moc v domácnosti. Armáda spásy 
ČR provozuje ve městě azylové 
domy, noclehárnu, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež a soci-
álně aktivizační služby pro rodiny, 
ve kterých pomáhají s přípravou 
dětí na vyučování, péčí o domác-
nost a finančním hospodařením. 
Osobám bez přístřeší a ohrože-
ným sociálním vyloučením se  
v terénu věnují sociální pracovníci 

organizace Světlo Kadaň. Zejmé-
na na obyvatele lokality Březenec 
255 cílila svou pomoc Oblastní 
charita Most. 

Všechny tyto organizace spolu-
pracují s odborem sociálních věcí 
a školství  MěÚ Jirkov a mezi se-
bou navzájem, řeší s klienty jejich 
problémy, pořádají společné akce 
pro veřejnost zaměřené na pre-
venci sociálně patologických jevů. 
Bez společného komunitního plá-
nování by tato provázanost a spo-
lupráce byla takřka nemožná. 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
doporučuje plánovat rozvoj slu-
žeb na celé území obcí s rozší-
řenou působností (ORP), aby se 
zamezilo vzniku duplicitních slu-

žeb, které by nebyly využívány. 
Proto bude nový komunitní plán 
na období 2018 – 2021 vytvořen 
pro celé území ORP Chomutov. 
Služby, které nebudou v komunit-
ním plánu uvedeny, nebude mož-
né ze strany kraje jako poskytova-
tele podpory ze státního rozpočtu 
financovat.

Hlavním partnerem při tvorbě 
plánu bylo ustanoveno město 
Jirkov. Dokončení nového komu-
nitního plánu pro ORP Chomutov 
je plánováno na srpen 2018, při-
čemž v září téhoř roku by měl být 
předložen ke schválení zastupitel-
stvům všech obcí.     (jd)

panelácích, uliční čára Smetano-
vých sadů zatočí právě směrem  
k panelovým domům u parku.

Novou adresu tak bude mít jen 
supermarket. „Tescu a všem fir-
mám, které mají v jeho prostorech 

provozovnu, byl zaslán návrh na 
přejmenování ulice. Nikdo se 
změnou nemá problém,“ uved-
la k tomu vedoucí odboru vnitřní 
správy a vztahů k veřejnosti Jitka 
Řeháková.

K drobné změně dojde také  
v ulici, která vede z náměstí. Tady  
se totiž objevoval další paradox. 
Nejenže dva domy vedle sebe 
(čp. 5 a budova pošty) byly každý 
v jiné ulici (Vinařická a Dr. E. Be-
neše), kino naproti nim mělo ad-
resu ve třetí ulici - Rooseveltově. 
Pošta zůstane na náměstí, objekt 
čp. 5 bude ale nově v ulici Roo-
seveltova. Jde o městský objekt, 
tudíž změna adresy nebude také 
pro nikoho komplikací.              (jd)
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Starosta Jirkova Radek Štejnar.           Foto Josef Dušek

"Bagry kvůli volbám nezamrznou"
Rozhovor se starostou Jirkova Radkem Štejnarem o letošních investicích, volbách, Preciose a úsměvu

ROZHOVOR DO ROKU 2018

V roce 2018 čeká Jirkov několik 
zásadních událostí. Vyjasnění bu-
doucnosti areálu Preciosy. Velké 
investice včetně stavby jedinečné 
muzejní expozice a nového info-
centra. Komunální volby, které 
rozhodnou o směřování města  
v dalších letech. Jak vidí rok 2018 
v Jirkově starosta města Radek 
Štejnar?

Začněme základní otázkou: 
Jaký rok čeká město Jirkov?

Už při pohledu do rozpočtu je 
jasné, že to bude rok velkých 
investic. Když pominu léta plná 
evropských dotací, tak se letos 
chystáme proinvestovat rekordní 
částku. Od přestavby hasičárny 
přes pokračování rekonstrukce 
Dvořákovy ulice až třeba po vybu-
dování výcvikové louky pro psy ve 
Školní ulici.

Zmíněná přestavba Hasič-
ského domu na muzeum a in-
focentrum se ale některým za-
stupitelům zdála drahá a raději 
by ji odložili. Prý je potřeba dát 
nejprve dohromady ulice, chod-
níky...

Vždyť my je dohromady dává-
me. Stačí se třeba podívat do 
letošního rozpočtu - přes sedm 
milionů na opravy a údržbu silnic, 
chodníků a schodišť. Jedenáct 
milionů do škol a školek. Milion 
a půl do veřejného osvětlení... 
A to nemluvím o investicích, jen  
o opravách! 

Město hospodaří dobře a má 
dostatek volných peněz. Ale před-
stava, že díky tomu během jedno-
ho roku opravíme všechny ulice 
ve městě, je naivní. Na všechno 
se musí nejprve zpracovat projek-
ty, někde třeba čekáme na pláno-
vané akce správců inženýrských 
sítí, abychom lidem ulici nerozko-
pávali dvakrát. Takže zmíněné 
´ulice a chodníky´ opravdu neza-
nedbáváme. Při všem tom opra-
vování a rekonstruování je ale po-
třeba myslet dál a investovat také 
do projektů, které nám pomohou 
rozvíjet město z dlouhodobého 
hlediska. A že projekt hasičského 
muzea a infocentra takový přes-

ně je, na tom se shodli všichni.  
Včetně opozice.

Když už jsme u politiky, letos 
nás čekají také komunální vol-
by. Co myslíte, že městu přine-
sou?

To záleží jen a jen na lidech a na 
tom, koho zvolí.

Myslel jsem to spíš tak, jestli 
blížící se volby nějak neovliv-
ní chod města. Z dosavadních 
partnerů se najednou stanou 
soupeři o hlasy voličů, začne 
se častěji říkat ´nechme to až 
na příštích zastupitelích´...

Je pravda, že krátce před volba-
mi a zhruba měsíc po nich to na 

městě trochu zamrzne. Čeká se 
na nové vedení. Ale to nezname-
ná, že zamrznou třeba i bagry na 
Dvořákovce. Rozjeté investiční 
akce pojedou dál, venku to lidé 
nijak nezaznamenají. Navíc dou-
fám, že nás nečekají žádné velké 
politické boje, které by město roz-
hádaly. I přes jiné pohledy nebo 
názory často najdeme společnou 
řeč nebo kompromis, který je ku 
prospěchu města. Někdy je to 
těžší, jindy snadnější. To je stejné 
v politice jako v životě.

Někdy se také rychle dokon-
čují stavby, aby se starostové 
před volbami ´předvedli´. Vám 
je třeba vyčítáno, že takhle 

chcete stihnout dostavět zmí-
něné infocentrum. Je to tak?

Není. Samozřejmě že by člověk 
rád dokončil, co započal. A tohle 
je projekt, na který se ohromně 
těším. Ale není důležité, kdo pře-
střihne pásku. Nebudeme tlačit 
na čas, chceme především kva-
litní práci. Tohle není projekt pro 
jednoho starostu, ale pro desetiti-
síce lidí. Uspěchat tak jedinečnou 
stavbu kvůli politickému zájmu 
by bylo krátkozraké. Takže ne - 
není důležité stihnout infocentrum  
a muzeum do voleb. Dokonce si 
myslím, že bude dokončené spíš 
až koncem roku.

Další velká událost pro Jirkov 
bude určitě vyřešení budouc-
nosti areálu Preciosy. Bude to 
letos?

Já věřím, že bude. Počítám  
s tím, že zhruba v březnu nebo 
dubnu zveřejníme záměr areál 
prodat. Už teď vím o dvou váž-
ných zájemcích, jednal jsem  
s nimi. Ono není jednoduché ta-
kový areál prodat, ale ani koupit. 
Pro zájemce je to velká investice, 
kterou si musí pořádně promyslet, 
spočítat, takový nákup musí být 
součást jejich dlouhodobé strate-
gie. A my si zase dáváme pozor 
na to, komu prodáváme. Nakonec 
- to je důvod, proč jsme Preciosu 
kupovali. Můžeme vybrat solidní-
ho kupce, který do mrtvého areá-
lu vdechne život. Partnera, který 
areál využije, nikoli zneužije. 

Je ještě něco, co může život 
ve městě zásadně ovlivnit?

Jsou tu samozřejmě vnější vlivy. 
Když to vezmu podle aktuálnosti, 
tak bude například důležité, jak 
se firmám v okolí podaří sehnat 
vhodné zaměstnance. Tím mys-
lím třeba velké investory z Trian-
glu. Jestli najmou místní pracov-
níky nebo se sem budou stěhovat 
ve větším počtu zahraniční dělní-
ci. A že už takové zprávy jsou...

A něco optimističtějšího? Co 
můžeme ovlivnit přímo?

Když se budeme víc usmívat, 
půjde všechno lépe (úsměv)!   (jd)
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Na zámku vás pří-

ČERVENÝ HRÁDEK

Adventní koncert pomohl vozičkáři. 
Na zámku vystoupil i jeho bratr

Je krásným zvykem, že hlavně 
o Vánocích se snažíme někomu 
udělat radost a potěšit. My jsme 
se letos rozhodli pomoci uspořá-
dáním Adventního charitativního 
koncertu, který se konal ve středu 
6. prosince 2017 na zámku Čer-
vený Hrádek v Rytířském sále. 

Koncert měl pomoci podpořit 
našeho klienta Petra Pazoura, 
který je po těžké zástavě srdce 
upoutaný na invalidní vozík, k ná-
vratu k jeho tvůrčímu potenciálu  
a schopnosti začít žít i s těžkým 
postižením. 

Mezi účinkujícími byl jeho bra-
tr, známý klavírista Jiří Pazour, 
skladatel a člen skupiny 4Tet Jiří 
Škorpík, skupina SoliDeo a další 
umělci, kteří se rozhodli podpořit 
dobrou věc. Nádherná atmosfé-
ra zcela zaplněného sálu, slzič-
ky při prezentaci účelu koncertu  
i potlesk ve stoje byly tou nejlepší 
odměnou pro všechny, jak účinku-
jící, tak pořádající. 

K této myšlence se připojilo  
spolu s MěÚSS  i město Jirkov, 
KVIZ, Prohandicap a také Nadač-
ní fond Cesta proti bolesti, jejichž 
zástupci i se starostou Jirkova se 
koncertu zúčastnili.

Děkujeme všem, kteří nás svou 
účastí na koncertě podpořili a vel-
ké díky patří sponzorům za pří-
spěvek na vybudování bezbarié-
rové koupelny pro našeho klienta.

   Blanka Koblicová, Městský 
ústav sociálních služeb Jirkov

Jeden z vystupujících - Jiří Škor-
pík ze skupiny 4Tet.
                Foto 2 x archiv MěÚSS

Ředitelka městského ústavu sociálních služeb Eva Šulcová s klientem 
Petrem Pazourem, kterému směřuje pomoc z výtěžku koncertu.

ZUŠ JIRKOV

Vánoční koncert a nadílka ZUŠ

Vánoční koncert, to je již po 
mnoho let v naší škole jeden  
z posledních koncertů v kalendář-
ním roce. Poté už následuje větši-
nou pouze koncert orchestru Red 
Dwarf Band (na straně 10 - pozn. 
red.), který vystoupení našich 
žáků na chvíli uzavře. Další veřej-
nou akcí jsou až únorové soutěže 
hudebního oboru. 

Koncertu ještě předchází vá-
noční výstava výtvarného obo-
ru. Také děti z oboru výtvarné-
ho se na nejkrásnější svátky 
roku velmi těší a svými zimními  
a vánočními pracemi si tak zkra-
cují předvánoční čas a umocňují 
to veliké těšení. A protože k Váno-
cům dárky neodmyslitelně patří, 
nesla letošní výstava i příhodný 
název - Vánoční nadílka. 

A tak nadělili učitelé Miroslav 
Hefner a Vít Šobáň všem přítom-
ným několik koled a výtvarníci 
zase všem svým milým kreativní 
výtvory.

   Milena Sailerová, ZUŠ Jirkov

▲ Vystoupení mladých tanečnic  
ZUŠ na vánočním koncertě.
▼ Z výstavy výtvarného oboru.
            Foto: 2 x Milena Sailerová
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Za priceznu, myšku, piráta? Vezměte 
děti na velkou karnevalovou zábavu

Tanec, soutěže, zábava. To čeká děti na lednovém karnevalu Paraplíčka v místním divadle.        Foto archiv DDM 

TIPY NA ÚNOR

Karneval show pro děti
Neděle 11. 2., od 15 hodin
Do Jirkovského divadla přijede  

opět hudební divadlo Hnedle Ve-
dle a jeho principál Tom se svými 
kamarády. Přivezou spoustu pís-
niček, legrace a soutěží, které ne-
nechají žádné dítě sedět. Vstupné 
je 50 korun, předprodej lístků v in-
formačním centru.                          (r)

SOBOTA 27. 1., od 15 hodin

Začněte připravovat kostýmy, 
převleky a masky - karnevalová 
sezóna začíná! Největší maškarní 
akcí v Jirkově je pravidelný karne-
val DDM Paraplíčko, který letos 
proběhne na konci ledna.

Děti si při něm užijí spoustu 
legrace. „Máme připravené růz-
né soutěže, tombolu, hodnocení 
nejlepších masek, malování na 
obličej, vystoupí i naši tanečníci  
z Paraplíčka," vypočítává lákavé 
body sobotního odpoledne Zdeň-
ka Bolomská, ředitelka DDM. 

Karneval se koná v Jirkovském 
divadle a vstupné je pouhých třicet 
korun. Lístek je možné zakoupit  
i na místě. Lepší je ale pořídit si ho  
v předprodeji na recepci domu 
dětí a mládeže, tam si totiž může-
te zároveň rezervovat stůl. 

Až budete mít jasno, zbývá vy-
řešit otázku nejzásadnější. Za co 
půjde vaše dítko tentokrát?       (jd)

JIRKOVSKÉ DIVADLO

Místní autorka bude 
číst ze své prvotiny

Jirkovanka Nikola Cinová Belja-
jeva vydala loni svůj první román 
Violina. Městská knihovna si ji na 
leden pozvala na besedu a autor-
ské čtení do podkroví Kludského 
vily, kde pravidelně pořádá po-
dobné menší kulturní akce. Vstup 
je volný.                                      (r)

KNIHOVNA

ÚTERÝ 23. 1. od 17 hodin

Klavírní koncert 
Ivo Kahánka

Kruh přátel hudby při ZUŠ po-
zval na první letošní koncert do 
Jirkova klavíristu Ivo Kahánka. 
Jde o absolventa Janáčkovy kon-
zervatoře v Ostravě a Akademie 
múzických umění v Praze, za se-
bou má také studijní stáž na pres-
tižní londýnské škole a mistrovské 
kurzy pod vedením řady význam-
ných klavíristů.                            (r)

ZUŠ JIRKOV

ÚTERÝ 23. 1. od 18.30 hodin

Lezecký maraton     
zakončený koncertem

Sobota 24. 2., od 11 a 21 hodin
Lezecká aréna Jirkov si na ko-

nec února připravila sportovně 
kulturní sobotu, kterou si chce při-
pomenout výročí svého otevření. 
Od dopoledne tu bude probíhat 
5. ročník lezeckého závodu dvojic 
na 8 hodin, večer pak zahraje roc-
ková kapela Štíhlá koza.           (r)
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Poslední koncert aneb Vánoční nadílka

Na začátku prosince uspořádalo 
Velvyslanectví Čínské lidové re-
publiky v Praze setkání fanoušků 
oficiálního facebookového účtu  
a také slavnostní ceremoniál pře-
dávání cen za druhý ročník soutě-
že v psaní esejí na téma "Čína".

Ceremoniálu se účastnila i Mag-
daléna Netolická, studentka čtvr-
tého ročníku jirkovského gymná-
zia, která byla společně s dalšími 
soutěžícími pozvána na čínské 
velvyslanectví, aby se zde sezná-
mila s kaligrafií, bojovým uměním, 
čajovým obřadem a dalšími tra-
dičními čínskými kulturními akti-
vitami.

Magdaléna se ve své soutěžní 
eseji zabývala kulturními aspek-
ty, které by v Číně chtěla poznat,  
a místy, která by chtěla navštívit.

    Erika Minaříková, městské 
gymnázium

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Poslední koncert naší školy  
v roce 2017 se uskutečnil navíc 
v období nejkrásnějších svátků 
roku, v období Vánoc. A proto 
musel být i jaksepatří slavnostní. 
Konal se v Jirkovském divadle  
a program byl nabitý nejen 
skladbami pořádajícího orchestru 
školy, Red Dwarf Band, ale také 
úžasnými hosty.

Tím prvním bylo klarinetové 
kvarteto Clarinetika ve složení 
Kateřina Škardová, Jan Musil, 
David Šlechta a Pavel Brýla. Čle-
nové kvarteta jsou studenti tep-
lické konzervatoře a jediná žena  
v něm je i naší učitelkou. Program 
kvarteta byl opravdu famózní - In 
The Mood Glenna Millera,  Ger-
shwinova Lady Be Good a Ameri-
ca od Leonarda Bernsteina.

Druhým hostem večera bylo 
hudební seskupení rodiny Slá-
mových, ve složení Liliana Slá-
mová  - zpěv, Pavel Sláma ml. - 
saxofon, Pavel Sláma st. - kytara  
a Jan Špivák - klávesy. Svým tem-
peramentem nakazili i všechny  
v sále.

Třetím hostem bylo známé  
a oblíbené saxofonové kvarteto, 
které je sestavené přímo z členů 
orchestru Red Dwarf Band. Hraje 

ve složení Vladimíra Kotápišová  
- alt saxofon, Martina Weiglová  
- alt saxofon, Nathalia Fesslová - 
tenor saxofon a Vladislav Šmejkal  
-  baryton saxofon. V jejich podání 
mohli posluchači slyšet vánoční 
evergreen Jingle Bells  v jazzové 
úpravě a skladbu Hip Is What od 
Bruce Evans.

Ale ještě dříve, než zazněl hu-
dební program kvarteta, před-
cházelo mu děkování kapelníkovi 
Vilému Liebigovi. Oslava kapelní-
kových narozenin je vždy dobrým 
důvodem k blahopřání, a pokud 
člověk vede orchestr úspěšně již 
17 let a sklízí úspěchy všude, kam 

přijde, jistě je to důvod o to větší. 
Děkujeme!

Pravidelní návštěvníci koncer-
tu si jistě všimli, že orchestr Red 
Dwarf Band má nové zpěvačky. 
Tou první je Kateřina Klimentová, 
která se tentokrát představila me-
lodií z animovaného filmu Hledá 
se Nemo s názvem Beyond The 
Sea a v dialogu s orchestrem ve 
skladbě Mr. Zoot Suit.

Další novou zpěvačkou je Li-
liana Slámová. Na vánočním 
koncertě zazpívala spolu s or-
chestrem temperamentní skladbu 
Big Spender z repertoáru Shirley 
Bassey, dále  song  Christmas 

MĚSTSKÉ GYMNÁZIUM

Gymnazistka na čínské ambasádě

Time Is Here od Lee Mendelsona 
a poté ještě krásně zimní píseň 
Jule Styne, Let It Snow.

Při dalším vstupu si mohl or-
chestr maličko odpočinout, pro-
tože další číslo bylo taneční. 
Předznamenalo blížící se závěr 
večera, který stále gradoval,  
v tomto případě žákyně z taneční 
třídy Hany Šimkové přivedly pří-
tomné publikum do varu známou, 
velmi temperamentní skladbou  
s názvem Kankán.

A pak se znovu hrálo a zpíva-
lo a orchestr Red Dwarf Band 
se s diváky rozloučil energickou 
skladbou od Boba Haggarta, Big 
Noise From Winnetka. Po za-
slouženém aplausu nesměl chy-
bět přídavek - Jingle Bell Rock.  
A to už byl opravdu závěr večera, 
poslední skladba a poslední mlu-
vené slovo, kterým se rozloučila 
se všemi moderátorka večera, Mi-
chaela Třeštíková.

Děkuji vám, divákům, za krás-
nou atmosféru, kterou jste nám 
opět vytvořili. Je to radost, když 
cítíme z pódia vaši podporu  
a nadšení. Velmi si toho vážíme  
a těšíme se i v roce 2018 na další 
setkání s vámi!

   Milena Sailerová, ZUŠ Jirkov

Kapelník Red Dwarf Bandu Vilém Liebig.               Foto Milena Sailerová

ZŠ KRUŠNOHORSKÁ

Žáci čtvrtých tříd zahráli svým  
o rok mladším kamarádům krátké 
divadelní představení v němec-
kém jazyce. A i když se zpočátku 
velmi styděli a měli trošku trému, 
jejich divadelní kus ´Flora hat Ge-
burtstag´ - Flóra má narozeniny 
- se jim povedl a jejich herecké 
výkony byly odměněny nadšeným 
potleskem. 

     Eva Vokurková, ZŠ Kruš-
nohorská

Představení pro  
mladší spolužáky

Čtvrťáci v kostýmech pro hru Flóra 
má narozeniny.        Foto archiv ZŠ 
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ZŠ BUDOVATELŮ

MĚSTSKÉ GYMNÁZIUM ZŠ STUDENTSKÁ

Velké finále studentů gymnázia

V sobotu 2. prosince se sál 
Městského divadla v Chomuto-
vě proměnil ve fotbalové hřiště, 
na jehož pomyslném trávníku se 
konala prestižní fotbalová soutěž 
pro nejlepší klub ligy -  maturitní 
třídu IV. G jirkovského gymnázia.  

Protože se slavnostní večer nesl 
v duchu finále Ligy mistrů UEFA,  
celý sál byl vyzdoben rekvizitami, 
které připomínaly velké fotbalové 
utkání.

Slavnostním večerem prová-
zel moderátor Jan Weber, který 
coby několikanásobný mistr světa  

a Evropy ve freestyle footbagu 
nezapomněl předvést své zná-
mé triky. K tanci a poslechu hrála 
skupina Reflex, které se podařilo 
udržet neustále plný taneční par-
ket. Rytmické melodie během ori-
ginálního předtančení v režii Lídy 
Fišrové nenechaly nikoho v klidu 
posedět. 

Následný tradiční nástup ma-
turantů po červeném koberci za 
hudebního doprovodu klavíristy 
Jana Veselého vyvolával salvy 
potlesku a obdivu zcela zaplněné-
ho sálu. 

Program plesu zpestřilo vystou-
pení taneční školy Beethoven 
DC, nechyběla ani dražba dortu 
v podobě nejslavnější klubové 
trofeje světa Poháru vítězů a ho-
kejového dresu s podpisem Jaro-
míra Jágra. Celé večerní utkání 
zakončil svojí show rezident klu-
bu Duplex DJ Denis Weisz.

Velké finále jirkovských matu-
rantů bylo plné úžasné atmosféry 
a úvodním výkopem do plesové 
sezony. 

Erika Minaříková, městské gy-
mázium

Jirkovští gymnazisté na maturitním plese, který se nesl v duchu finále Ligy mistrů.      Foto: Petr Průša

Těsně před vánočními prázdni-
nami se žáci naší školy zúčastnili 
recitační soutěže a dramatického 
čtení v anglickém a německém ja-
zyce. Každoročně se tato soutěž 
pořádá na ZŠ Zahradní v Chomu-
tově. 

I letos můžeme být na naše žáky 
právem hrdí, protože se jim poda-
řilo obsadit první místa v obou 
jazycích. V anglickém jazyce byla 
vynikající Denisa Maria Kösztne-
rová ze 7. B a v německém jazy-
ce se výtečně umístil Filip Varga  
z 9. B. 

Moc gratulujeme a děkujeme 
nejen výhercům, ostatním účast-
níkům, ale také učitelům, kteří své 
žáky řádně na soutěž připravují.   

     H. Armstark, M. Vilímková, 
P. Rohuschová, L. Vorlíčková

Každoročně se naše škola zú-
častňuje Astronomické olympiády 
pořádané Českou astronomickou 
společností. Také letos se našli 
zájemci z řad žáků druhého stup-
ně, kteří se rozhodli strávit jednu 
vyučovací hodinu v zajetí vesmí-
ru. 

Možná se v budoucnu z některé-
ho studenta stane odborník na as-
tronomické jevy nebo šťastlivec, 
který se mimo Zemi podívá. 

Závěrem je potřeba pochvá-
lit účastníky ze 7. a 6. ročníků. 
Všichni splnili limit dvaceti bodů 
a tím se kvalifikovali do krajského 
kola.              

        L. Čermák, ZŠ Studentská

Žáci v zajetí vesmíru

Are we better in    
English or German?

Školáci s diplomy z recitač-
ních soutěží.      Foto archiv ZŠ 

ZŠ STUDENTSKÁ

Předškoláci se učili programovat

I letos jsme u příležitosti mezinárodního týdne informatiky uspo-
řádali hodinu programování pro naše malé předškoláky z mateř-
ské školy ve Studentské ulici. Letošními průvodci a školiteli se sta-
li žáci z 9.A a úkolu se zhostili vzorně. Dětem programování šlo 
velice dobře a jejich snažení jsme na závěr ocenili malou sladkos-
tí, certifikátem malého programátora a samozřejmě reklamním od-
znáčkem s logem naší školy, aby nezapomněli, kam přijít v dubnu  
k zápisu a v září do lavic.                       Lukáš Čermák, ZŠ Studentská

ZŠ BUDOVATELŮ

Letos, stejně jako v minulých 
letech, jsme si čtvrtý čtvrtek v lis-
topadu připomněli jeden z nejob-
líbenějších svátků Ameriky - Den 
díkůvzdání.

Žáci devátého ročníku si připra-
vili prezentaci pro žáky sedmých 
ročníků a představili jim historic-
ký sled událostí od nepokojů v 
Británii, vyplutí lodě Mayflower, 
kruté cesty do Ameriky, připlutí 
na americkou pevninu a založení 
první osady. Přenesli se přes prv-
ní krutou zimu a díky indiánům se  
s příchodem jara těšili začátku své-
ho nového života, první sklizně až 
konečnou společnou večeři, kdy 
si všichni navzájem poděkovali  
a pohodovali spolu.      

      Třída 9. A a Hana Armstark

Den díkůvzdání 
pro sedmáky

Jeden ze žáků při plnění úkolů 
olympiády.          Foto archiv ZUŠ
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Trvání a zpívání "Komoráku" se pomalu blíží k padesátce let. Do-
kumentuje to i skutečnost, že předsedkyně Oblastního sdružení 
Unie českých pěveckých sborů Hana Kultová předala při vánočním 
koncertě ocenění třem členkám sboru. Šlo o Zlatý odznak UČSP za 
20 let sborového zpěvu a získali ho Lada Bečková, Mirka Borgulová  
a Markéta Tichá. Dárek vskutku zasloužený. 

ŽKS: Prosinec plný hudby, zpěvu a radosti
Adventní čas je každoročně pro 

Ženský komorní sbor Jirkov pří-
jemným časem setkávání se svými 
stálými i novými příznivci, přáteli  
a známými. Tradičně totiž vystu-
pujeme v několika obcích našeho 
regionu na předvánočních advent-
ních koncertech.

Ale popořádku. V sobotu 3. pro- 
since vystoupil náš sbor již podru-
hé v obci Škrle. V krásně vyzdo-
beném zaplněném kostele  sv. Ja- 
kuba většího jsme zazpívaly nejen 
skladby duchovní, ale také vánoč-
ní, koledy nevyjímaje. Zejména 
závěrečné pásmo těch nejzná-
mějších, které jsme si zazpívaly 
společně s posluchači, krásnou 
atmosféru ještě umocnilo. Věříme, 
že zde nejsme naposled. 

Následující týden se v ZUŠ Jir-
kov v sobotu 9. prosince uskuteč-
nil vánoční koncert našeho sboru 
´Zvěstujem vám radost´. Pod ve-
dením oslavenkyně Šárky Nava-
rové a za doprovodu Hany Malé 
jsme zazpívaly kromě jiných námi  
i posluchači oblíbené skladby: 

Dona nobis, Et intera pax a také 
Ave Maria - jihoamerická. Předsta-
vily jsme i několik novinek, z nichž 
skladba Te Deum se podle odezvy 
posluchačům velmi líbila. Však se  
velmi líbí  i nám. 

Jako host našeho koncertu vy-
stoupil dětský sbor Happy Smile 
pod vedením Aleny Greé. Jejich 
pěkně přednesené skladby, a to  
i v němčině, posluchače potěšily. 
Koncert uváděla opět Mirka Mag-
ni, která svým slovem přítomné 
nejen vždy informovala o dalším 
dění, ale k naší radosti vzdala hold 
i zakladateli Ženského komorního 
sboru Jirkov Jaroslavu Cyrusovi  
a jeho rodině, která se našich kon-
certů  tradičně účastní. 

Po společných skladbách obou 

sborů ještě krásné společné zpí-
vání pásma nejznámějších vá-
nočních koled všech přítomných  
a nádherný večer končí. 

Druhý den nás již čekalo vy-
stoupení v obci Křimov. Ani zde 
nejsme poprvé a vždy se nám tu 
krásně zpívá. Skladby duchov-
ní a s vánoční tématikou, koledy   
a závěrečné společné zpívání ko-
led  zaplněného kostela se určitě 
líbilo, vždyť některé to i v rytmu ko-
led roztančilo. A tradice je dodržena  
i z jiného úhlu pohledu: přijíždíme 
´za sucha´, odjíždíme a hustě chu-
melí. 

Proto je cesta do Suchdolu troš-
ku dobrodružná. Tady zpíváme pod 
širým nebem, v husté chumelenici 
vypadáme jako sněhuláci. Na dob-

ŽENSKÝ KOMORNÍ SBOR

V rámci projektu ´Neseď doma-sportuj!´  se 17. prosince uskutečnil vá-
noční turnaj ve futsale, a to za finanční podpory Ministerstva vnitra a podí-
lu města Jirkova. Turnaj se uskutečnil v tělocvičně 1. ZŠ v ul.Budovatelů 
a zúčastnilo se ho pět týmů, které tvořili zejména chlapci ze sociálně zne-
výhodněného prostředí a převážně ze sociálně vyloučených lokalit města 
Jirkova. Hrálo se dvoukolově každý s každým a všechny týmy si pořád-
ně zahrály. Vítězem vánočního turnaje se stali hráči z týmu Real Mad-
rid, kteří do poslední chvíle bojovali o první místo s týmem AFK Jirkov. 
Nejlepším hráčem byl po zásluze odměněn Stanislav Uhlíř, který všem 
ukázal brilantní kopací techniku.     Martin Vršan, preventista MěPo 

     

Neseď doma - sportuj!
MĚSTSKÁ POLICIE MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

ré náladě to ale nikomu neubírá, 
hoří venkovní ohně, voní svařáček, 
cukroví i selátko. Lidé jsou milí, 
krásně zpívá i smíšený sbor NA-
-HLAS! paní Greé. A všichni spo-
lečně  pak známé vánoční  koledy. 
Nakonec i odjezd v chumelenici 
dopadl dobře. 

Poslední vystoupení ŽKS Jirkov 
v roce 2017 bylo 17. prosince ve 
Spořicích. Také toto vystoupení je 
již tradiční, rády tu zpíváme, a tak 
si všechny skladby, radost a vá-
noční náladu užíváme. Závěrečné 
pásmo koled je pak krásnou teč-
kou za naším letošním adventním 
zpíváním.                                                                                                                                      

Ženský komorní sbor Jirkov 
upřímně děkuje všem za krásné 
společné zážitky, důvěru a věrnost 
našemu sboru a opravdu všechny 
přejeme občanům Škrle, Křimova, 
Suchdolu, Spořic a všem Jirkova-
nům hodně zdraví, pohody, úspě-
chů a radosti v roce 2018. Těšíme 
se na vás na dalších našich kon-
certech.  

          Eva Rendlová, ŽKS Jirkov                    

Předvánoční návštěvy v MěÚSS

Samozřejmě i my v MěÚSS Jir-
kov prožíváme předvánoční čas 
tím, že nás přijdou potěšit různé 
návštěvy. A tak i koncem minu-
lého roku k nám zavítalo mnoho 
milých návštěv.

Nejprve jsme uvítali ty úplně 
nejmenší, dětičky ze školičky ře-
ditelky Evy Popíkové. Ty nám, sa-
mozřejmě s velkou pomocí svých 
učitelek, předvedly své pásmo 
připravené pro vánoční besídku. 
Nebyl snad jediný zaměstnanec a 
klient, který by jejich bezprostřed-
ností a roztomilostí nebyl dojatý.

Dalšími našimi návštěvníky byly 

Jirkovské seniorky pod vedením 
Evy Steinbachové, které přišly  
s housličkami a koledami. Jejich 
úžasné české koledy rozezpívaly 
celý sál a přinesly tu pravou vá-
noční atmosféru.

Pomyslnou ´třešničkou na dor-
tu´ byla návštěva dětí ze ZŠ 
Budovatelů, které s paní uči-
telkou Buráňovou přišly popřát  
a zazpívat našim seniorům. Vel-
kým překvapením byly dárečky  
v podobě medvídků, na které děti 
již čtvrt roku sbíraly bodíky, aby je 
mohly našim seniorům přinést.

       Blanka Koblicová, MěÚSS

Když přijdou mezi seniory malé děti, je to vždy radostné i dojemné.
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Pozdní návrat na výsluní
V polovině 60. let byla v Čes-

koslovensku velmi populární roz- 
hlasová a televizní soutěž mezi 
dvěma městy. Jedním z úkolů 
bylo představit nějakou zajímavou 
osobu, která v soutěžním měs- 
tě žije. Předseda závodní rady  
Klubu pracujících v Jirkově Zde- 
něk Glückselig si vzpomněl na 
Kludského a zajel pro něj auto-
mobilem do Vinařic. A tak Karel 
Kludský stanul na podiu kultur-
ního domu v Nových Ervěni- 
cích. Diváci nadšeně vstali, tles-
kali a nebyli k utišení. A Karel 
vyprávěl a odpovídal na dotazy. 
Prostřednictvím soutěže se o něm 
náhle dozvěděla veřejnost v celé 
zemi. 

Do Vinařic k němu začali opa-
kovaně jezdit filmaři a zároveň  
s Václavem Cibulou dokončoval 
mnohaleté sepisování pamětí, 
které v roce 1966 vyšly pod ná-
zvem Život v manéži.

Znovuobjeveného ředitele le-
gendárního cirkusu navštěvovali 
školáci, učitelky mateřských škol 

Na podzim 1967 vzal bývalý jirkovský trafikant Mizun svého malého 
syna na návštěvu k jednomu ze svých dřívějších stálých zákazníků. Trva-
lou vzpomínkou na tuto nevšední vycházku je autogram Karla Kludského 
v jeho knize. 

Autorem textu je Michal Bečvář, 
repro foto (černobílé) z knihy 
Václav Cibula: Život v manéži, 
redakční úprava a foto L. Mizun

za ním vodily děti, kterým Ka- 
rel předváděl cvičené psy. Stra-
nou nakonec nezůstaly ani teh-
dejší politické špičky. Na někdej-

Starý pán dbal vždy na eleganci. Jeden z posledních snímků Karla 
Kludského. Ze stovek zvířat, jež prošla životy manželů Kludských, jim na 
jejich sklonku zůstali dva psi, samozřejmě ´vydrezurovaní´. 

Hrobka Kludských na jirkov-
ském hřbitově.               

šího velikána českého cirkusu 
si vzpomněl ministr kultury, který 
ho jmenoval zasloužilým uměl-
cem. Čestné ocenění Karel po-
věsil mezi ostatní obrázky na 
stěnu letní kuchyně. Slabá ná-
plast na příkoří, která mu předtím 
režim způsobil, však přišla poz-
dě. Mnoho času, aby se z obno- 
vené přízně společnosti mohl ra-
dovat, mu již nezbývalo.

Velký příběh se uzavírá
Karel Kludský zemřel 29. listo-

padu 1967. Po smutečním církev-
ním obřadu v kostele sv. Jiljí byl 
pochován na jirkovském hřbitově, 
v rodinné hrobce vedle svých ro-

Aspoň symbolické zadostiučinění by snad pan principál cítil, kdyby viděl, 
že město se dnes k odkazu i jménu nejproslulejšího Jirkováka a slavné- 

dičů. Jeho manželku, Elsu Klud-
skou (15. 10. 1898 - 25. 4. 1974), 
s vyhaslýma očima a přehnaně 
nalíčenými tvářemi dalších nece- 
lých sedm let lidé potkávali v jir- 
kovských ulicích. I ona byla po 
smrti pochována v rodinné hrobce. 
  Domek, který ve Vinařicích  obý-
vali, opuštěný nezůstal. Záhy se 
proměnil v rekreační chalupu, 
později byl odkoupen k rodinné-
mu bydlení. 

Maringotka vystřídala několik 
majitelů z cirkusového prostředí. 
Od 80. let ji vlastní soukromník. 
Vůz, značně zničený a přetvo-
řený, stojí dnes v jedné zahradě  
v Ruzyni na okraji Prahy.

Velký příběh jirkovských Klud-
ských se navždy uzavřel 7. září 
1998. Tehdy v zahraničí zemřela Il- 
se Milajkovičová, přezdívaná Bor- 
ra a rozená Kludská, dcera Rudol-
fa Kludského. Byla poslední z cir- 
kusové rodiny, která pamatovala 
slavnou menažerii v jirkovském 
zimovišti a jež v Jirkově spolu  
s rodiči, strýcem Karlem a tetou 
Elsou v rodinné vile bydlela.

ho cirkusáka hrdě hlásí. Zahrada vily upomíná na minulost nejen herními 
prvky, ale i některými představeními při festivalu Kludského Zahrada.

Karel Kludský: muž, který miloval slony - V.
SERIÁL O KARLU KLUDSKÉM
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Ceník inzerce v Jirkovských novinách
Soukromá řádková inzerce:

   Pro soukromé osoby a neziskové organizace: za 20     
   znaků včetně mezer 10 korun.
   Pro podnikatele, firmy: za 20 znaků včetně mezer  
   30 korun.

Plošná inzerce:
  Text, fotografie, plakáty: 25 korun za cm čtvereční.
 Šíře inzerátů je daná šířkou sloupců, tzn. 4,2 cm, 
  9 cm, 13,8 cm a 18,6 cm.
  Výška je libovolná, maximálně může být do výšky stra- 
  ny, což je 27,1 cm.
  Při třech a více opakováních poskytujeme slevu 20 %.

Uvedené ceny jsou bez DPH

Řádkovou i plošnou inzerci si můžete podat či 
se na ni informovat v redakci Jirkovských novin 
(3. patro městského úřadu na náměstí Dr. E. Be-
neše, kancelář č. 32) nebo přes redakční e-mai-
lovou adresu jirkovske.noviny@jirkov.cz.

Novela stavebního zákona přináší 
komplikace. Přijďte se raději zeptat

Dne 1. 1. 2018 nabyla účinnos-
ti novela zákona 183/2006 Sb.  
o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon) ve 
znění zákona č.225/2017 Sb. Její 
zavedení tímto dnem do praxe je 
však bohužel provázeno řadou 
legislativních chyb spočívajících 
v neprovázanosti jednotlivých 
ustanovení zákona a navazují-
cích právních předpisů, zejména 
v řešení kolaudací staveb a s tím 
spojených souvisejících úkonů. 

Vážným nedostatkem je rovněž 
absence novel jednotlivých prová-
děcích vyhlášek, z nichž je aktuál-
ní pouze vyhláška č.499/2006 Sb. 
o dokumentaci staveb. Například 
vyhláška č.503/2006 Sb., která 
obsahuje v přílohách jednotlivé 
žádosti o úkony před stavebním 
úřadem, nereflektuje na nová, 

případně změněná řízení nebo 
opatření podle novely stavební-
ho zákona. To přináší komplikace 
veřejnosti a souběžně s tím i sta-
vebním úřadům, které mají pro-
sazovat takové zákony do praxe 
a k tomu postupovat jednotně na 
všech úřadech. 

Stavební úřad stávající žádos-
ti ponechává na internetových 
stránkách města zatím přístupné 
s upozorněním, že z hlediska ob-
sahu předkládané dokumentace 
a příloh žádosti se bude řídit pře-
devším již zmíněnou vyhláškou 
499/2006 Sb., a obsahem jednot-
livých ustanovení novelizovaného 
stavebního zákona, které upravují 
požadavky na podklady k žádos-
tem o jednotlivá řízení nebo opat-
ření projednávaná před staveb-
ním úřadem. 

STAVEBNÍ ZÁKON

Samozřejmě postupně s tím, jak 
bude ministerstvo pro místní roz-
voj legislativním postupem jed-
notlivé prováděcí právní předpisy 
doplňovat, bude stavební úřad  
o změnách informovat a podklady 
doplňovat.

V tomto období nestability při 
zavádění novely stavebního zá-
kona do praxe vyzývá stavební 
úřad v Jirkově veřejnost k tomu, 
aby v případě nejasností s uplat-
něním jednotlivých ustanovení 
zákona, zejména při přípravě 
stavebních dokumentací a výbě-
ru vhodného řízení nebo opatření  
k povolení stavebních záměrů, 
neváhali občané nejasnosti se 
stavebním úřadem konzultovat.

        Pavel Urban, vedoucí 
stavebního úřadu a životního 
prostředí

Plán práce zastupitelstva na I. pololetí 2018 
Uvádíme data zasedání a plán známých bodů programu

● Zasedání 14. 2.:  prodej pozemků a objektů (OMMaÚI), poskytnutí 
dotací na činnost + smlouvy (kino, galerie) (OVSVV), potvrzení do-
hody o součinnosti mezi ZM a SDH (OVSVV), zpráva o činnosti MěP 
za rok 2017 (MěP)
● Zasedání 18. 4.: prodej pozemků a objektů (OMMaÚI), hodnoce-
ní činnosti sportovních organizací za rok 2017 (OVSVV), poskytnutí 
dotací sportovním organizacím na rok 2018 (OVSVV), bezúplatný 
převod majetku do vlastnictví příspěvkových organizací města Jir-
kova – školy a školská zařízení, MěÚSS (OSVŠ), bezúplatný převod 
majetku do vlastnicví p.o. – LmJ (LmJ), zpráva o činnosti p.o. Lesy 
města Jirkova za rok 2017 (LmJ), výroční zpráva MěÚSS Jirkov za 
rok 2017 (MěÚSS)
● Zasedání - 23. 5.: rozbor hospodaření města za rok 2017 (FO), 
rozbor hospodaření města za I.čtvrtletí roku 2018 v souhrnných uka-
zatelích (FO), rozpočtová opatření (FO), prodej pozemků a objektů 
(OMMaÚI), informace o dotačních projektech (OVSVV), zpráva o 
činnosti MěÚ Jirkov (TAJ), zpráva o činnosti KVIZ za rok 2017 (KVIZ)
● Zasedání 27. 6.: závěrečný účet města za rok 2017 (FO), schvále-
ní účetní závěrky za rok 2017 (FO), rozpočtová opatření (FO), prodej 
pozemků a objektů (OMMaÚI), informace o průběhu realizovaných 
staveb a údržby (OMMaÚI), plán práce RM a ZM na II. pol. 2018 
(OVSVV)

Vysvětlení zkratek: OMMaÚI - odbor majetku města a útvar investic; 
OVSVV - odbor vnitřní správy a vztahů k veřejnosti; FO - finanč-
ní odbor; OSVŠ - odbor sociálních věcí a školství; TAJ - tajemnice 
městského úřadu; KVIZ - Kulturní, vzdělávací a informační zařízení; 
LmJ - Lesy města Jirkova; MěP - Městská policie Jirkov; MěÚSS - 
Městský ústav sociálních služeb Jirkov; ZM - zastupitelstvo města; 
SDH - Sbor dobrovolných hasičů Jirkov

NOVÁ ZASTUPITELKA

Zastupitelstvo má 
novou členku

Zastupitelstvo města Jirkova 
má od prosince ve svých řadách 
novou členku. Změna proběhla  
v klubu KSČM. Ze zdravotních 
důvodů se svého mandátu vzdal 
Milan Rodák, kterého nahradila  
jednašedesátiletá Jiřina Dufková. 
Slib složila na prosincovém za-
sedání zastupitelstva. Původně 
byla až druhou v pořadí, první 
náhradník Pavel Bodnárik se ale 
kvůli velkému vytížení nároku na 
mandát zastupitele vzdal.        (jd)

Jiřina Dufková.           Foto: J. Dušek
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PODĚKOVÁNÍ

Adventní čas je provoněn cukrovím, jehličím, pěknými vztahy mezi 

lidmi, ale hlavně jiskřičkami v očích našich nejmenších. Zdobení stro-

mečků na náměstí v Jirkově dne 5.prosince bylo začátkem sváteční-

ho období. Při zvuku vánočních koled děti zdobily stromečky, které 

již byly připraveny. Mikuláš, čertík, anděl nesměl chybět i s dárky pro 

děti, které vyráběly ozdobičky na svůj nejkrásnější stromeček. Ce-

lodenní program byl ukončen rozsvícením stromu a celého náměstí 

a hlavně nádherným ohňostrojem, u kterého ukápla i slza dojetí, a 

zamyšlením nad uběhlým rokem.

Touto cestou bych chtěla poděkovat za náročnou organizaci celého 

dne, za možnost zúčastnit se prodeje dárků našich dětí a udělat tím 

radost ostatním.        Hana Peterová, vychovatelka DD Vysoká Pec

Město Jirkov děkuje společ-

nosti Severní energetická, 

a.s. za finanční dary, podporu 

a spolupráci v roce 2017.
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Skauti a skautky všech věkových kategorií se scházejí v klubov-
nách na adrese: Chomutovská 301, Jirkov (staré vlakové nádraží). 
Rozpis schůzek v týdnu je následující:

Kluci a holky do 6 let:  pondělí 16:45 - 18:00
Holky 7 - 11 let:  čtvrtek  16:30 - 18:00
Holky 12 - 15 let:  čtvrtek  17:00 - 18:30
Kluci 7 - 11 let:  středa   16:30 - 18:00
Kluci 12 - 15 let:  středa   16:30 - 18:00
Starší 15 let:  pátek    18:00 - 19:30
Více informací získáte u vedoucího střediska Romana Kotýnka, 

mob.: 724 095 313, email: r.kotynek@seznam.cz



Boleboř -  Stejně jako v minu-
lých letech, i v roce 2017 dodr-
želi v Boleboři milou tradici, která 
všem jejím účastníkům krásným 
zážitkem přiblížila nadcházející 
vánoční svátky.

Třetí adventní neděli, 17. pro-
since, se v podvečer sešli ve 
zdejší kapličce místní i přespolní, 
aby si vyslechli vystoupení smí-
šeného pěveckého sboru  Aurum 
z Chomutova. V jeho podání za-
zněly písně duchovní i koledy. 
Mnohé si se sborem zazpívali  
i vděční posluchači.

Posezení před a po akci bylo  
v místním kulturáčku a občerst-
vení zajišťovaly Bolebořské Baby, 
které adventní koncert ve spolu-
práci s obecním úřadem pořáda- 
ly.                                             (kk)

Český česnek doslova za humny.                                 Foto Jan Hubač

Tradice na horách 
žije: adventní 
koncert v kapličce

BOLEBOŘ

STRUPČICE

Jaký byl rok 2017, jaký bude rok 2018?

SVAHOVÁ

Dům na návsi vydražila obec

Vydražená nemovitost centru obce moc parády nedělala. Pokud dražba 
nabude právní moci, zřejmě se to změní.                        Foto Jan Hubač

Odvážný počin pěstitele udělal 
ze Strupčic česnekovou velmoc 

Strupčice - Málokdo by čekal, že 
právě Strupčice se stanou v rámci 
celé České republiky česneko-
vou jedničkou. Zemědělci Lukáši 
Stránskému se podařilo svými 
čtyřiceti hektary překonat dosud 
největšího českého producenta 
česneku ve výměře osázené plo-
chy o plných 12 hektarů. 

Než se ale titulem největšího 
českého producenta česneku 
mohl začít pyšnit, bylo zapotře-
bí vyvinout hodně úsilí. Mimo 
jiné bylo nutno dát dohromady 
asi čtyřicetičlenný tým, který 

Strupčice - Velkou pozornost 
v obci na sebe upoutala dražba 
domu čp. 50 (bývalá hliníkárna). 
Nemovitost se dostala do exeku-
ce a finanční úřad ve Žďáru nad 
Sázavou vyhlásil její dražbu. Do 
té se přihlásili dva zájemci, a to 
včetně obce Strupčice. 

Nejnižší podání bylo stanoveno 
na 1 466 667 Kč a za tuto cenu 
se i podařilo obci objekt vydražit. 
Velkou roli v tom sehrál vstřícný 
přístup druhého účastníka, který 
pochopil záměr obce a z aukce 
odstoupil. 

celou sklizeň táhne na svých 
bedrech. Přece jen se jedna-
lo o první počin tohoto druhu, 
do nějž se místní zemědělec 
pustil. Nicméně se to povedlo  
a jak uvádějí webové stránky 
obce Strupčice, odměnou za od-
vážný podnikatelský krok bylo 
ocenění nejlepšího regionálního 
produktu, které pěstitel obdržel od 
ministerstva zemědělství. 

Strupčický česnek je možné si 
zakoupit, více informací ohledně 
cen a odrůd najdete na stránkách 
www.strupcickycesnek.cz.       (jh)

Samotné vydražení ještě nena-
bylo právní moci, jelikož původní 
majitel objektu podal proti dražbě 
odvolání. Obec už ale má o vy-
užití budovy stojící přímo v jejím 
centru jasné představy. Mělo by 
tu vzniknout sídlo údržby obce 
- truhlářská a zámečnická díl-
na, sběrný dvůr, sklad materiálu  
a nářadí. Z hlavní budovy by pak 
mohly vzniknout obecní byty. 

Jak ale upozorňuje starosta Lu-
děk Pěnkava, případná realizace 
těchto představ určitě není otáz-
kou nejbližší budoucnosti. (jh)

Ce se událo vloni, ce se bude dít letos? Na toto téma jsme položili otázky představitelům Strupčic, Boleboře 
a Vrskmaně:

1. Co považujete za nejvýznamnější událost za rok 2017?
2. Co důležitého čeká vaši obec v roce 2018? 

Ilona Malá - Boleboř 
1. Největší 

akcí minulého 
roku byla pří-
stavba mateř-
ské školy, kte-
rá zvyšuje její 
kapacitu na 68 

míst. Dokončena bude v lednu.
2 Letos na podzim bude do-

končena výstavba bytového do- 
mu s dvanácti byty, které jsou ur-
čené pro mladé lidi z naší obce, 
aby se mohli ve Strupčicích usa-
dit natrvalo. Zajímavá je i skuteč-
nost, že překročíme hranici 1 000 
obyvatel. Tohoto počtu dosahova-
ly Strupčice naposledy asi před 
válkou. 

1. Podařilo se 
nám získat do- 
taci, která nám 
umožnila ko-
nečně prodlou- 
žit vodovod-
ní řad v obci 

a opravit komunikaci vedoucí  
k rekreačním chatám. Proběhl 
jubilejní, už patnáctý, ročník Bole-
bořského sochařského sympózia, 
který lze považovat za jeden z vr-
cholů kulturního života obce.

2. Chceme pokračovat v rozdě-
laných projektech, i když pro svou 
náročnost nebudou letos dokon-
čeny, a zdárně dokončit volební 
období.

Luděk Pěnkava - Strupčice Václav Hora - Vrskmaň 
1. Loni jsme 

si připomněli 
600 let obce. 
Myslím, že to 
byla důstojná 
oslava a vyda-
řila se.

2. Je to stará známá písnička: 
kanalizace. Věřím, že v roce 2018 
se pohneme z místa. Na podzim 
by se mělo začít s výstavbou tla-
kové kanalizace z Vrskmaně do 
Zaječic, kde by měla být čistírna 
odpadních vod. Obec se na této 
rozsáhlé investiční akci bude po-
dílet třemi milióny korun, což je 
pro náš rozpočet dost významná 
položka.                                  (lm)

16

Jirkovské noviny

1/2018
Z okolních obcí



Vrskmaň - Jednou z budov, kte-
rá patří obci a potřebuje finanční 
injekci, je bývalá škola. Stavba 
stará téměř sto let je už něko-
lik desetiletí opuštěná a chátrá. 
Jedním z nápadů, jak získat pro-
středky na její rekonstrukci bylo 
přestavět ji na sociální byty. Tato 
přestavba s sebou nesla dotaci 
15 milionů korun, ale zároveň 
také podmínku, že se sem při-
stěhují noví sousedé, od kterých 
nikdo neví, co čekat.

„Ti, jimž je sociální bydlení ur-
čeno, potřebují pomoct,“ říká  
k tomu starosta Vrskmaně Vác-
lav Hora. „Na druhou stranou to 
mohou být lidé, kteří mají jisté 
problémy a nikdo nemůže vědět, 
jak by tito potenciální noví souse-
dé zapadli, zda by šlo o poklidné 
soužití.“ Možnost získat patnácti-

Skupinový snímek spokojených turistů.                      Foto Alena Hrudková

BOLEBOŘ

Bolebořští šikulové pózují před výsledky své práce. Foto A. Hrudková

Boleboř - K ohlédnutím za vá-
nočními svátky patří také připo-
mínka bolebořské předvánoční 
dílničky pro děti a rodiče. Ta 
proběhla druhou adventní neděli 
a těšila se hojné návštěvě. „Vy-
ráběli jsme ozdoby na stromek 
nebo vánoční výzdoby, jako třeba 
adventní věnce - fantazii se meze 

nekladly,“ řekla k akci Alena Hrud-
ková a připomněla, že dětem se 
jejich výtvory moc  povedly. 

Kromě vyzdvihnutí dětské šikov-
nosti stojí za ocenění také účast 
i zručnost tatínků, jež prý byla 
vzhledem k jejich účasti na před-
chozím turnaji (viz článek nahoře) 
obdivuhodná.                             (ah) 

BOLEBOŘ

Vrskmaň - Vloni jedenáct, letos 
už třináct králů chodilo po koledě 
ve Vrskmani v pátek před svát-
kem Tří králů. Početná královská 
výprava se na cestu po vsi vydala 
z místní mateřinky a stejně jako 
při loňské premiéře opět sklidila 
nejen nadšené ohlasy, ale přede-
vším nadmíru štědrou výslužku. 

„Chodili jsme od domu k domu, 
zpívali koledy a přáli lidem vše 
nejlepší do nového roku,“ říká 
vedoucí vrskmaňské školky Eva 
Bejčková. „Lidé byli nadšení, už 
na nás čekali. Na malé koledníky 
se těšili a hojně je obdarovávali. 
Vypadá to, že se ve Vrskmani zro-
dila nová milá tradice.“              (lm)

BOLEBOŘ

Kdo tvrdí, že králové musí být tři?

Ozdoby na stromeček? Nejlepší 
jsou ty vlastnoručně vyrobené!

Školní turnaj v minigolfu

VRSKMAŇ

Turnaj ve stolním tenise
Prosinec patří v Boleboři nejen 

přípravám a oslavám svátků, ale 
také sportu, konkrétně turnaji ve 
stolním tenise. 

„Obec koupila nový stůl a tak 
bylo nutné ho vyzkoušet,“ říká  
členka sportovně-kulturní komise 
při obecním úřadu Alena Hrud-
ková. „Hráli jsme jako obvykle  
o pohár starosty v losované 
čtyřhře. Pan starosta Jan Juřina 

se ho už bohužel nezúčastnil, 
i když se na něj moc těšil. Také 
jsme si na něj vzpomněli.“

Do turnaje, který proběhl v so-
botu 9. prosince, se zapsalo 16 
hráčů (z toho čtyři ženy), kteří byli 
rozlosováni do osmi dvojic. „Hrálo 
se opravdu s nasazením, některé 
smeče byly tak prudké, že ničily  
i ozdoby na vánočním stromku,“ 
hodnotí touhu po vítězství Hrud-
ková a zmiňuje i další úsilí. „Ni-
kdo z účastníků nezapomněl ve 
chvílích, kdy nehrál, na posilnění 
a především doplňování tekutin.“

Přestože o vítězství až tolik ne-
šlo, sluší se zmínit jména těch 
nejlepších. V boji o první místo 
se střetli David Rožič a Jan Pa-
lovčík s Václavem Soběslavským 
a Tomášem Talackem, přičemž 
zvítězili prvně jmenovaní. „Byly to 
chvíle plné sportu i legrace, kte-
rou si užili nejen hráči, ale i jejich 
blízcí, kteří je přišli podpořit,“ uza-
vírá Alena Hrudková.           (ah/lm)

Vítězové: vlevo David Rožič, vpra-
vo Jan Palovčík. Foto A. Hrudková 

Boleboř - Z posezení u piva ob- 
čas vzejdou dobré věci, například 
předsilvestrovská turistická vý- 
prava. „Akce byla domluvena u pi- 
večka, pozvání jsme hned roze- 
slali všem známým. A v pátek 29. 
prosince v deset hodin se nás 
sešlo dvaadvacet včetně dětí,  
a k tomu dva psi,“ popisuje prvo- 
počátek výletu jedna z jeho účast-
nic, Alena Hrudková. 

Nejlepší akce bývají ty spontánní
aneb Boleboř na pochodu

Trasa vedla na Lesnou, kde na 
výletníky čekalo malé občerst-
vení, přes Svahovou zpátky do 
Boleboře. „Počasí bylo nádherné. 
Cestou jsme sice někteří funě- 
li, ale převládl v nás pocit spo-
kojenosti, že jsme po těch vá-
nočních hodech pořádně protáhli 
kostru,“ dodala Hrudková. „Shodli 
jsme se, že budeme chodit častě-
ji.“                                           (lm)

Výsledkem cesty králů po vsi byla bohatá koleda.      Foto Eva Bejčková
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Jirkovská futsalová liga žáků vstoupila do třetího ročníku

Třemi snímky se vracíme k televiznímu utkání FK Vroutek - SK Ervěnice - 
Jirkov A. Tým přijel podpořit herec Ladislav Hampl (vlevo), ve fotbalových 
kruzích spíše známý jako Jarmil Hubáček z Okresního přeboru.

Díky televizi jsou k dispozici i záběry jindy nevídané, například tento, za-
chycující atmosféru v kabině po vítězné přestřelce (6:5 pro Jirkov, když 
ještě v 88. minutě jsme prohrávali 4:5). Foto 3x archiv SK Ervěnice - Jirkov 

FUTSAL

FOTBAL

V prosinci začal třetí ročník ha-
lové ligy žáků, kterou za podpory 
města Jirkov a obce Strupčice 
pořádá Sportovní klub Ervěnice - 
Jirkov ve spolupráci se školami ve 
Studentské a Krušnohorské ulici. 

Soutěž sestávající z několika 
turnajů, které se odehrávají střída-
vě v tělocvičně ZŠ Krušnohorská  
a ve strupčické sportovní hale, 
je určena žákům prvního stupně. 
Aby nepřišli zkrátka ani ti větší, 
pořadatelé pro ně připravili ale-
spoň jednorázový turnaj. Ten 
proběhl za účasti pěti týmů (ZŠ 
Budovatelů, Studentská a Kruš-
nohorská, ZŠ Strupčice a ZŠ Pí-
sečná Chomutov) a dominovali 
v něm přespolní. Zvítězil chomu-

Zimní pauza je ve fotbale příle-
žitostí ke zhodnocení první polo-
viny sezóny. Podívejme se, jako 
každý rok, jak se vedlo jirkovským 
družstvům dospělých.

◄ Vítězové turnaje pro druhý stu-
peň, tým ZŠ Písečná.►Předávání 
cen se zúčastnili starosta Jirkova 
Radek Štejnar a místostarostka  
Dana Jurštaková.  Foto Karel Bernt 

tovský tým před Strupčicemi, třetí 
příčku obsadila Krušnohorská, 
čtvrtou Budovatelů a pátou Stu-
dentská.

Vlastní soutěž probíhá ve dvou 
kategoriích, 1. až 3. třídy a 4. až 
5. třídy. Po úvodních turnajích si 
v nejmladší kategorii zatím nejlé-
pe vede družstvo Krušnohorské,  
které vede jen díky lepšímu skó-

re před ZŠ Budovatelů. Tabulce 
střelců vévodí Matyáš Vaňous ze 
Strupčic (6 gólů).

Kategorii 4. - 5. tříd ovládá druž-
stvo z Písečné se dvěma vítěz-
stvími. Boj o druhou příčku je však 
velmi vyrovnaný a hned tři druž-
stva mají po třech bodech, kromě 
Strupčic oba jirkovští zástupci, 
Studentská i Krušnohorská. V ta-
bulce střelců je za chomutovským 
Kocourkem (7 gólů) druhý Kuba 
Horník z Krušnohorské (5 gólů).

Další turnaje proběhnou v lednu 
ve strupčické hale.              (jh/lm)

SK Ervěnice - Jirkov A
Mužstvo poznamenala velká 

obměna kádru. Ten opustili čtyři 
hráči základní sestavy, dva do hry 
nezasáhli pro dlouhodobé zdra-
votní potíže, další dva se vrátili do 
stavu nemocných od půlky podzi-
mu. Dlouholetá brankářská opora 
Marián Schwarz se přesunul do 
pozice asistenta trenéra. Příchod 
tří posil z Horního Jiřetína a bran-
káře Zajíce z Blažimi byl na tolik 
změn slabou náplastí. Proto často 
doplňovali kádr dorostenci.

Desáté místo, zisk 15 bodů a skó- 
re 26:35 podle sekretáře klubu 

Miroslava Šístka naznačuje, kde 
tým tlačila bota nejvíc. „Obranná 
činnost nebyla naší předností.“ 
Nejlepším střelcem je Samuel 
Dvořák (10 branek).

SK Ervěnice - Jirkov B
„Béčko tvořili starší kluci, dopl-

ňovaní až pěti dorostenci, kteří 
jsou naší budoucností,“ uvedl  
Šístek. Mužstvo získalo 16 bodů 
při skóre 28:40, když osm bodů 
přivezlo zvenku, a přezimuje na 
desáté příčce tabulky. Nejlepším 
střelcem je Petr Trojan (5 gólů).

1. SK Jirkov 
Fotbalisté z Březence hrají kraj-

skou 1. B třídu, skupinu C, stej-
ně jako B tým Ervěnic. Podzim 
ukončili jedenáctí (16 bodů, skóre 

29:47). Zajímavé je, že všechny 
body získal tým doma, zvenku 
nepřivezl ani jeden. Nejlepším 
střelcem je Pavel Ryant (9 gólů).

„Podle předpokladů bojujeme  
o záchranu, a z tohoto hlediska 
šest vítězství ze třinácti zápasů 
není špatný výsledek," konsta-
tuje předseda klubu Petr Urban.  
„A proč jsme vítězili jen doma? 
Tým se na domácí utkání lépe 
scházel, hrál se soupeři obdobné 
kvality a samozřejmě plně využil 
domácího prostředí. I venku jsme 
několikrát mohli bodovat, ale něco  
z výše uvedeného a třeba i trošku 
štěstí nám k tomu vždy chybělo. 
Všem hráčům i trenérům patří 
poděkování za odvedenou práci, 
stejně jako fanouškům a sponzo-
rům za podporu.“                    (lm)

◄ Radost Jana Krále z rozho-
dujícího gólu: dres šel dolů.
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Trenéři přípravek a  jejich svěřenci. Nahoře zleva Jan Crdlík, Milan 
Reiss, Lukáš Vostrý, Michal Rusník a Martin Vrabec, stojící zleva Mi-
lan Karpíšek, Adam Kuchař, Jan Sebastián Crdlík, Filip Hrubý, Franti-
šek Ugorčák, Michal Rusník, Natálie Čížová, Jaroslav Faigl, Richard 
Kasl, Štěpána Čížová, David Rožič, Jakub Babka, Daniel Eližer, Tomáš 
Steňko, klečící zleva Lukáš Reiss, Viktor Vodička, Antonín Kytka, Marek 
Novák, Lukáš Babka, Dominik Hlava, Tadeáš Vrabec, Tomáš Michalík, 
Jan Holý, Dominik Vajc, Jaroslav Linhart, Matyáš Šlapák, ležící Miku-
láš Čmejrek, Matyáš Karpíšek.  Foto 2 x archiv SK Ervěnice - Jirkov 

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov - Ervěnice

místo: tělocvična základní školy v Krušnohorské ulici 

datum kategorie název družstva hostí čas
13. 1.  1.liga junioři Volejbal Sokolov 9:00 + 13:00
13. 1. 2. liga muži A USK Slávia Plzeň 11:00 + 15:00
14. 1.  KP mladší žákyně 4 mistrovský turnaj 9:00
20. 1.  KP juniorky SK TO Duchcov 10:00 + 14:00
21. 1.  KP kadetky Volejbal Ústí n.L. B 10:00 + 14:00
21. 1.  KP mladší žákyně 3 mistrovský turnaj 9:00
28. 1.  KP mladší žákyně 4 mistrovský turnaj 9:00
28. 1.  KP mladší žáci 4 mistrovský turnaj 9:00

Fotbalová přípravka hlásí:rok 2017 byl úspěšný

Krušnohorské poselství: rekordní 
účast, turistů šlo o sto víc než loni

Rok 2017 byl pro ty, kteří ve 
fotbalovém klubu SK Ervěnice 
Jirkov pracují s nejmenšími, zlo-
mový. Na prahu roku nového si 
připomeňme jeho průběh očima 
šéftrenéra ervěnické mládeže Lu-
káše Vostrého.

Spojení s LoKo Chomutov
„Ročníky 2009 a 2010 prošly 

na začátku roku velkou obměnou 
kádru, respektive doplněním hrá-
čů. Spojili jsme se s klubem LoKo 
Chomutov,“ říká úvodem Lukáš 
Vostrý. „Oba ročníky posílily, což 
vedlo k jejich úspěšnému jarnímu 
tažení.“ 

V satelitních turnajích nenašli 
svěřenci trenérů L. Vostrého a Mi- 
chala Rusníka téměř žádného 
přemožitele. Poráželi takové klu-
by, jako jsou akademie Teplic, 
Ústí, Děčína, Mostu i svého nej-
většího rivala, Junior Chomutov.

Jaro - satelitní turnaje
Během jara oba ročníky jezdily  

i na turnaje pořádané ostatními 
kluby. Ročník 2010 zaznamenal 
dva velké úspěchy. V Praze na 
turnaji v konkurenci převážně 
místních klubů obsadil čtvrté mís-
to z dvanácti. Za největší úspěch 
považují trenéři Milan Reiss  

Soustředění v Melchiorově Huti,  
při tréninku Michal Rusník. 

a Martin Vrabec turnaj v Málkově, 
v němž se tým sešel poprvé od 
sloučení s LoKo Chomutov a bez 
jediného společného tréninku vy-
bojoval krásné třetí místo z osmi 
startujících.

Ročník 2009 se na jaře zúčast-
nil turnaje v Modré u Děčína, kde 
mezi šestnácti týmy skončil šestý. 
To sice není bůhvíjaký úspěch, ale 
skalpy pražských Sparty a Slavie 

se cení vždycky. Tím spíš, že šlo 
o týmy, které v turnaji získaly prv-
ní dvě místa. Na dalším turnaji  
v Býškovicích u Neratovic chlapci 
obsadili čtvrté místo ze šestnácti 
týmů, navíc útočník Jiří Vostrý se 
stal členem All Stars týmu.

Absolutním vrcholem byl podle 
Lukáše Vostrého domácí červno-
vý turnaj pro ročník 2009 O pohár 
starosty města Jirkova. „Kluci se 
ve velmi dobré konkurenci umís-
tili druzí za SKP Rakovník a náš 
Michal Rusník mladší se stal nej-
lepším střelcem,“ pochvaluje si 
šéftrenér mládeže.

Letní příprava a podzim
V létě klub ve spolupráci s tre-

néry připravil týdenní soustředění  
v Melchiorově Huti u Plzně, kde 
se týmy pilně připravovaly na za-

čátek nové sezóny. „Soustředění 
to bylo velice povedené. Trené-
rům přineslo nové poznatky, hrá-
čům nové zkušenosti a hlavně se 
zde dala dohromady vynikající 
parta lidí, trenérů a některých ro-
dičů,“ vyzdvihuje přínos soustře-
dění L. Vostrý. 

V podzimní části sezóny oba 
ročníky absolvovaly řadu satelit-
ních turnajů pořádaných krajským 
fotbalovým svazem. Trenéři se 
soustředili hlavně na to, aby si 
zahrálo co nejvíce kluků, kteří se 
pravidelně účastní tréninků. „Mu-
sím konstatovat, že to se splnilo 
do puntíku. A opravdu to není nic 
jednoduchého, protože v obou 
ročnících máme asi čtyřicet dětí.“ 

Slovo na závěr 
„Celkově musím rok 2017 hod-

notit velmi pozitivně. Když vidím 
dobrou práci trenérů, vedení  
a dalších, o budoucnost mládeže 
v našem klubu nemám obavy,“ 
uzavírá hodnocení minulého roku 
Lukáš Vostrý.                       (lv/lm)

FOTBAL

TURISTIKA

Tradiční akce, kterou pořádá 
první lednovou sobotu Klub Kruš-
nohorců, byla letos co do účasti re-
kordní. Přilákala 169 turistů (z to- 
ho dvacet dětí) z Chomutovska  
i vzdálenějších regionů. Loni jich 
přišlo 68. 

„Letos byl náš pochod zařazen 
do významných akcí v rámci pro-
jektu  ´100 republiky, 130 let v po-
hybu´, zřejmě proto k nám dorazili 
i turisté z Moravy“, uvedl k hojné 
účasti Jaromír Raisr z ´rodinného´ 
týmu pořadatelů, který tvořili kro-
mě něj jeho dcery a manželka.

Pochodníci si mohli vybrat ze tří 
tras. Tou nejkratší (11 km) se vy-
dalo 75 z nich, na dvacetikilomet-
rovou vyrazilo 83 a jedenáct zdat-
ných turistů zvolilo trasu dlouhou 
30 km. „Všechny překvapilo teplé 

počasí. Jsou u nás zvyklí na sníh, 
náledí a mlhy,“ řekl dále k akci  
J. Raisr. „Letos si připadali jak na 
jaře. Do cíle se vraceli značně za-
blácení.“ 

Závěrem Krušnohorec přidal po-
děkování za podporu městu Jir-
kov a Turistickému oddílu mláde-
že Stopaři, který turistům poskytl 
zázemí ve své klubovně.         (lm) 

S registrací pomáhaly Jaromíru 
Raisrovi (v pozadí) jeho dcery Jit- 
ka (vpravo) a Anička.     Foto LM
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pondělí - pátek 8:00 - 17:30 hodin
Miniškolka
Možnost docházení dětí denně nebo 
dle potřeby jen určité dny v týdnu.

pondělí - pátek 8:00 - 17:30 hodin
Miniškolka
Možnost docházení dětí denně nebo 
dle potřeby jen určité dny v týdnu.
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Kulturní servis

Stroj času
Bez vitrín a pouček, vezmi všechno do ruček. 
Aneb sekni, bodni, pohřbi, nazuj… 

Interaktivní archeologická výstava, na které 
není zakázáno dotýkat se exponátů, ale na-
opak přikázáno vše vlastnoručně vyzkoušet!

Městská knihovna
telefon: 474 654 007

úterý 23. 1.    17:00 hodin  
Autorské čtení a beseda 
s mladou jirkovskou autorkou 
Nikolou Cinovou Beljajevovou

středa 10. 1. 
Výstava fotografií J. Cinybulka
přivaděč v Jirkově 

sobota 13. a neděle 14. 1.    9 hodin
Reiki
wokshop s Helenou Kukrálovou

sobota 20. 1.    9 hodin
Suché plstění ovčí vlnou

neděle 21. 1.    9 hodin
Kurz patchworku
šití technikou patchworku pro mírně 
i více pokročilé 

neděle 28. 1.    9 hodin
Automatická kresba

Stálá expozice vybraných děl akade-
mického malíře Jana Plívy

Otevírací doba:
Úterý 10:00 - 12:30
Středa, čtvrtek, pátek 16:00 - 17:30
Sobota 14:00 - 17:30

Galerie Jirkov

Zámek Červený Hrádek

Jirkovské divadlo

Základní umělecká škola

Kino

 Pohádkový svět

pátek 12. 1.
17:30   Špindl   komedie
20:00   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi 

sobota 13. 1.
15:00   Ferdinand  animovaný
17:00   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi 
20:00   Špindl   komedie

neděle 14. 1.
15:00   Ferdinand  animovaný
17:30   Zmenšování   scifi, komedie

středa 17. 1.
17:00   Čertoviny   rodinný
20:00   Zmenšování   scifi, komedie

čtvrtek 18. 1.
17:30   Největší showman   muzikál
20:00   Nejtemnější hodina   drama 

pátek 19. 1.
  9:00   Milada   drama
17:30   Zoufalé ženy dělají zoufalé věci   
komedie
20:00   Největší showman   muzikál
  

telefon: 474 684 560

telefon: 474 654 265

telefon: 474 654 077

telefon: 474 680 337

Na příchozí čekají známé postavy z po-
hádek O Červené karkulce, Čert a Káča,  
Krkonošské pohádky, víly, vodníci, a ostat-
ní obyvatelé pohádkové říše.
Otevírací doba: úterý až neděle (10 až 16 
hodin), vstupné 20 Kč.

pátek 19. 1.     19 hodin  
Lenka Filipová
Novoroční koncert. Vstup 320 Kč.

sobota 27. 1.  15 hodin  
Karneval DDM
dětský karneval plný her, soutěží a tance. 
Vstup 320 Kč.

pátek 9. 2.     19 hodin  
Nigel Price Trio
Vystoupení britského jazzového kytaristy v triu s 
klávesami a bicími. Vstup 150 Kč.

telefon:  724 685 288

Lezecká aréna
telefon: 474 345 540

pátek 12. 1.    17 hodin
4. kolo LAJ Bouldering Session
Závody ze série Lezecké arény.
pátek 12. 1.    17 hodin
Definitivní ententýk
Koncert ska - punkové kapely.

DDM Paraplíčko
telefon: 777 659 886

pátek 2. 2.    13:30  
Ateliér pletení z pedigu

pátek 2. 2.    13:30 
Diskotéka

úterý 12. 12.    18:30
Klub přátel hudby Ivo Kahánek 
klavírní koncert. Sál ZUŠ. 

sobota 20. 1.
15:00   Coco   animovaný
17:30   Ztracen v džungli   drama

neděle 21. 1.
15:00   Coco   animovaný
17:30   Cizinec ve vlaku   akční

středa 24. 1.
17:00   Coco   animovaný
20:00   Nejtemnější hodina   drama 

čtvrtek 25. 1.
17:30   Jumanji: Vítejte v džungli   rodinný 
20:00   Zmenšování   scifi, komedie

pátek 26. 1.
17:30   Ztracen v džungli   drama 
20:00   Labyrint: Vražedná léčba   scifi 

sobota 27. 1.
15:00   Ferdinand  animovaný
17:30   Zoufalé ženy dělají zoufalé věci   
komedie
20:00   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi

neděle 28. 1.
15:00   Ferdinand  animovaný
17:30   Labyrint: Vražedná léčba   scifi 

středa 31. 1.
17:00   Ferdinand   rodinný, animovaný 
20:00   Všechny prachy světsa   thriller  

čtvrtek 1. 2.
17:30   Největší showman   muzikál
20:00   Labyrint: Vražedná léčba   scifi 

pátek 2. 2.
  9:00   Zahradnictví: Nápadník   drama
17:00   Labyrint: Vražedná léčba   scifi 
20:00   Zmenšování   scifi, komedie

sobota 3. 2.
15:00   Coco   animovaný
17:30   Špindl   komedie
20:00   Zmenšování   scifi, komedie

neděle 4. 2.
15:00   Coco   animovaný 
17:30   Zoufalé ženy dělají zoufalé věci   
komedie 


